
«Історики та краєзнавці 
Чернігівщини»

ЮРІЙ МИКОЛАИОВИЧ 
СИТИЙ

(Біобібліографічний покажчик) 

Вип. 20



Чернігівська обласна універсальна 
наукова бібліотека імені В.Г. Короленка 

Чернігівський національний педагогічний 
університет імені Т.Г. Шевченка 
Чернігівська обласна організація 

Національної спілки краєзнавців України

Серія «Історики та 
краєзнавці Чернігівщини» 
Вип. 20

с и т и й  
ЮРІЙ МИКОЛАЙОВИЧ

(Біобібліографічний покажчик)

Чернігів 2015



ББК 91.9:63 
С 41

Юрій Миколайович Ситий: (біобібліогр. покажч.) /упоряд.:
H.В. Романчук, Л.В. Ясновська; наук. ред. О.Б. Коваленко; ред.
I.Я. Каганова; відп.за вип. І.М. Аліференко. -  Чернігів, 2015. -  
56 с. -  («Історики та краєзнавці Чернігівщини»; Вип. 20).

Редакційна колегія серії 
«Історики та краєзнавці Чернігівщини»

О.Б. Коваленко (голова), І.М. Аліференко (заступник голови), 
П.В. Грищенко, І.Я. Каганова (відповідальний секретар), 

С.Л. Лаєвський, Л.В. Студьонова

Упорядники: Н.В. Романчук, Л.В. Ясновська 
Науковий редактор О.Б. Коваленко 
Редактор І.Я. Каганова 
Відповідальна за випуск І.М. Аліференко 
Комп’ютерна верстка О.П. Попович 
Друк на ризографі К.А. Герасименко
Тираж 60 прим. © Чернігівська ОУНБ

ім. В.Г.Короленка, 
2015 р.



Археолог і краєзнавець Юрій Ситий

Юрій Миколайович Ситий народився 11 листопада 1963 р. 
в Чернігові. Під час навчання у СШ № 3 зацікавився археологією 
завдяки своєму вчителю О.П. Косолапову. Це захоплення привело 
Ю. Ситого до клубу «Юний археолог», учасники якого брали 
участь у розвідках і розкопках під керівництвом О.В. Шекуна,
В.П. Коваленка та Г.О. Кузнецова. Зрештою, це й визначило 
вибір майбутньої професії. Після закінчення школи у 1981­
1982 рр. Ю. Ситий працював у секторі археології Чернігівського 
історичного музею і брав активну участь у дослідженні поселення 
Ліскове та курганів біля с. Деснянка. Протягом 1982-1984 рр. він 
перебував на військовій службі, після закінчення якої повернувся 
до улюбленої роботи. Без відриву від виробництва навчався 
на заочному відділенні історичного факультету Гомельського 
державного університету ім. Ф. Скорини, а потім історичного 
факультету Чернігівського державного педагогічного інституту 
імені Т.Г. Шевченка, який закінчив у 1989 р. З 1988 р. -  старший 
лаборант, науковий співробітник кафедри історії СРСР та УРСР, 
з 1990 р. -  старший науковий співробітник кафедри історії 
та археології України, з 2014 р. -  учений секретар, старший 
науковий співробітник Науково-дослідного центру археології та 
стародавньої і ранньомодерної історії Північного Лівобережжя 
імені Д.Я. Самоквасова Навчально-наукового інституту 
історії, етнології та правознавства імені О.М. Лазаревського 
Чернігівського національного педагогічного університету імені 
Т.Г. Шевченка.

Самостійні археологічні дослідження Ю. Ситий розпочав 
у 1985 р. у межиріччі Десни, Остра і Сейма. Так, у 1985 р. під 
час розвідок суходольного шляху з Посулля до Чернігова його 
увагу привернуло кругле городище з відкритими посадами, 
що знаходилося за 1,7 км на південний схід від с. Біловежі- 
Другі Бахмацького району. Отриманий археологічний матеріал 
дозволив досліднику зробити висновок про те, що цей населений 
пункт на перетині двох важливих шляхів (водного по Остру та

3



суходольного з Посулля до Чернігова) виник не пізніше середини
ХІ ст. і був згаданий у «Повчанні» Володимира Мономаха як 
місто Біла Вежа.

Заслуговують на увагу і проведені того ж таки 1985 р. 
розкопки городища на околицях с. Ковчин Куликівського району 
на стародавній дорозі у Посулля та Посем’я. Виявлені артефакти 
(предмети спорядження вершника та верхового коня, деталі піхов 
шаблі в споруді XI ст.) дали Ю. Ситому разом з В. Коваленком 
підстави ототожнити Ковчинський археологічний комплекс з 
центром розміщення так званих чернігівських ковуїв -  кочового 
тюркського племені, яке перебувало на службі у чернігівських князів.

Археологічні розкопки протягом 1989-1990 рр. на 
території сучасного Ніжина дозволили Ю. Ситому визначити 
місцезнаходження літописного Ніжатина -  городища кінця Х- 
початку ХІ ст. в центрі міста, та літописного Уненежа -  городища 
ХТІ- ХІТІ ст. на північно-східній околиці Ніжина в урочищі 
Городок.

Протягом 1990-1994 рр. Ю. Ситий проводив розвідки 
на лівому березі р. Сейм і відкрив 7 давньоруських городищ 
з посадами, 80 поселень з давньоруським шаром та один 
давньоруський курганний могильник. Крім давньоруських 
пам’яток було виявлено та обстежено 61 поселення, 53 групи та 
42 окремі кургани епохи бронзи та раннього залізного віку.

У 1995 р. Ю. Ситий увійшов до складу Батуринської 
археологічної експедиції і долучився до дослідження гетьманської 
столиці та її околиць. Здобуті матеріали дозволили уточнити 
топографію Батуринської фортеці та здійснити у 2008 р. 
реконструкції Цитаделі. Він також узяв активну участь у створенні 
Батуринського археологічного музею у складі Національного 
історико-культурного заповідника «Гетьманська столиця». 
У 2009 р. за активну участь у збереженні та популяризації 
національної культурної спадщини Ю. Ситий був відзначений 
урядовою нагородою -  медаллю «За працю і звитягу».

З 1998 р. Ю. Ситий брав участь у дослідженні Шестовиць- 
кого археологічного комплексу. За результатами багаторічних

4



розкопок йому вдалося реконструювати забудову городища 
на початковому етапі, визначити місцезнаходження курганів 
та курганних груп в урочищі Коровель, окреслити характерні 
особливості жител Х -  початку ХІ ст. на території посаду. Крім 
того, Ю. Ситий систематизував вироби зі сланцю, виявлені на 
території урочища Коровель.

Зацікавив Ю. Ситого і літописний «Шлях Мономаха» крізь 
призму археологічних артефактів. Починаючи з 2009 р. він разом 
із В.М. Скороходом вивчає розташований на ньому комплекс 
археологічних пам’яток біля с. Виповзів Козелецького району. 
На сьогодні вже визначено особливості оборонних споруд та 
забудови Виповзівського городища і місце зимів’я давньоруських 
лодій.

Але найбільшу увагу дослідник приділяє вивченню історії 
Чернігова. Починаючи з 1987 р. Ю. Ситий проводить археологічні 
розкопки на території давньоруського Чернігова та його околиць, 
що дозволило окреслити місця розташування курганних насипів 
(вул. Чернишевського, Кирпоноса), боярських та ремісничих 
садиб (вул. Папанінців, Коцюбинського, пр. Перемоги), 
встановити напрямки давніх вулиць (вул. Папанінців, Кирпоноса), 
підтвердити використання колодязів (вул. Коцюбинського) 
та зафіксувати залишки оборонних споруд Окольного граду 
(вул. Пролетарська, пр. Миру). Долучився дослідник і до вивчення 
ранньослов’янських пам’яток на околиці міста -  поселення 
Олександрівка-1. Результатом багаторічних студій Ю.М. Ситого 
стала його монографія «Християнські поховальні пам’ятки 
давньоруського Чернігова» (2013), яка здобула схвальні відгуки 
фахівців.

Значним є внесок Ю.М. Ситого у підготовку археологічної 
частини «Зводу пам’яток історії та культури України» по 
Чернігівській області. Він, зокрема, зафіксував понад 250 
археологічних пам’яток на території Борзнянського, Бахмацького, 
Ніжинського, Носівського, Куликівського та Чернігівського 
районів і здійснив їх паспортизацію.

Автор понад 200 наукових публікацій, Ю. Ситий бере 
активну участь у наукових конференціях та польових семінарах

5



в Україні, Білорусі та Росії і користується цілком заслуженим 
авторитетом серед колег. Він керує археологічною практикою 
студентів та допомагає їм у підготовці виступів на щорічних 
Міжнародних студентських наукових археологічних конферен­
ціях, які відбуваються на базі Навчально-наукового інституту 
історії, етнології та правознавства імені О.М. Лазаревського 
Чернігівського національного педагогічного університету імені 
Т.Г. Шевченка. Характерна риса Ю. Ситого -  доброзичливе 
ставлення до початківців. Молоді археологи М. Овчаров,
В. Скороход та Л. Мироненко вважають його своїм вчителем.

Біобібліографічний покажчик «Юрій Миколайович Ситий» 
продовжує серію науково-довідкових видань, присвячених 
історикам та краєзнавцям Чернігівщини.

Він має на меті систематизувати доробок відомого 
археолога і краєзнавця.

Покажчик побудований за такими розділами:
-  праці Ю.М. Ситого;
-  звіти Ю.М. Ситого про археологічні дослідження;
-  література про Ю.М. Ситого.

У середині рубрик матеріал розташований за принципом 
прямої хронології, у межах років -  за алфавітом назв. Публікації 
про Ю.М. Ситого вміщено у прямій хронології. Добір літературних 
джерел завершено у вересні 2015 р.

Видання супроводжується допоміжним довідковим 
апаратом, що складається з іменного та географічного покажчиків.

Бібліографічний опис здійснено відповідно існуючим 
державним стандартам та згідно рекомендацій по складанню 
та оформленню біобібліографічних покажчиків Національної 
бібліотеки України ім. В.Т. Вернадського НАН України.

Біобібліографічний покажчик «Юрій Миколайович
Ситий» розрахований на науковців, істориків, археологів, 
краєзнавців, викладачів, бібліотечних та музейних працівників, 
студентів.

6



ПРАЦІ Ю.М. с и т о г о

1985
1. ВІДКРИТТЯ літописної Білої Вежі //Перша Чернігівська 

обласна наукова конференція з історичного краєзнавства (груд.
1985 р.): тези доп. -  Чернігів, 1985. -  С.98-99.

1987
2. РАБОТЫ в Черниговском Задесенье //Археологические 

открытия 1985 года /отв. ред. В.П. Шилов. -  М., 1987. -  С.342- 
343.

Співавт.: В.П. Коваленко.

1988
3. ДО ІСТОРІЇ дослідження Чернігівського Задесення 

//Друга Чернігівська обласна наукова конференція з історичного 
краєзнавства (груд. 1988 р.): тези доп. -  Чернігів; Ніжин, 1988. -  
Вип. ІІ. -  С.37-39.

4. ИССЛЕДОВАНИЯ на Черниговщине //Археологические 
открытия 1986 года /отв.ред. В.П. Шилов. -  М., 1988. -  С.349-351.

Співавт.: О.В. Шекун.
5. РАБОТЫ Чернигово-Северской экспедиции //Архео­

логические открытия 1986 года /отв.ред. В.П. Шилов. -  М.,
1988. -  С.261-266.

Співавт.: О.М. Веремейчик та ін.
6. ЧЕРНИГОВСКОЕ Задесенье в составе вотчины 

черниговских князей (к постановке проблемы) //Историко­
археологический семинар «Чернигов и его округа в ІХ -  ХІІІ вв.»: 
тез. докл. -  Чернигов, 1988. -  С.34-36.

1989
7. ГОРОДИЩА Черниговского Задесенья //Первая 

Гомельская областная научная конференция по историческому 
краеведению (февр. 1989 г.): тез. докл. -  Гомель, 1989. -  С.89-90.

7



8. К ИЗУЧЕНИЮ сельских поселений Задесенья //Проблемы 
археологии Сумщины: тез. докл. обл. науч.-практ. конф. -  Сумы,
1989. -  С.93-94.

9. ЛЕТОПИСНЫЙ Уненеж: (к постановке проблемы) 
//Охрана и исследования памятников археологии Полтавщины. 
Второй областной научно-практический семинар: тез. докл. и 
сообщ. -  Полтава, 1989. -  С.76-77.

Співавт.: В.П. Коваленко.

1990
10. ИССЛЕДОВАНИЕ А.Ф. Шафонского и Черниговское 

Задесенье //Минуле Сосниці та її околиць. -  Чернігів, 1990. -  
С.36-37.

11. К ИЗУЧЕНИЮ сельских поселений Черниговского 
Задесенья //Питання археології Сумщини: матеріали наук.- 
практ. конф. «Проблеми вивчення і охорони пам’яток археології 
Сумщини» (квіт. 1989 р.) -  Суми, 1990. -  С.109-111.

12. К ИСТОРИИ изучения Черниговского Задесенья 
//Проблемы археологии Южной Руси: материалы историко- 
археолог, семинара «Чернигов и его округа в ІХ -  ХІІІ вв.» (сент.
1988 г.) -  К., 1990. -  С.62-66.

13. ПОСЕЛЕНИЯ Х -  XIV вв. северо-западного участка 
Черниговского Задесенья //Историко-археологический семинар 
«Чернигов и его округа в IX -  XIII вв.» (15 -  18 мая 1990 г.): 
тезисы. -  Чернигов, 1990. -  С.125-127.

14. ЧЕРНИГОВСКОЕ ответвление пути Киев -  Булгар 
//Археологическое изучение микрорегионов: итоги и перспекти­
вы: тез. докл. науч. конф. -  Воронеж, 1990. -  С.42-44.

Співавт.: В.П. Коваленко.

1991
15. ДАВНЬОРУСЬКІ пам’ятки правого берега р. Остер в 

районі Ніжина //Питання вітчизняної та зарубіжної історії. -  
Чернігів, 1991. -  С.6-8.

8



16. ЛЕТОПИСНАЯ Белавежа (к вопросу о локализации) 
//Археология славянского Юго-Востока. -  Воронеж, 1991. -  С.59- 
бб.

Співавт.: В.П. Коваленко.
17. ПЛАНИРОВКА северо-западной части Черниговского 

Передгородья //Гомельщина: археология, история, памятники: 
тез. докл. Второй Гомельской обл. науч. конф. по историческому 
краеведению, 1991 г. -  Гомель, 1991. -  С.5б-б0.

18. ТОРГОВЫЕ связи Чернигово-Северской земли и 
Волжской Булгарии в IX-XIII вв. //Путь из Булгара в Киев: сб. 
тез. науч. конф. -  Казань, 1991. -  С.29-30.

Співавт.: В.П. Коваленко.

1992
19. К ИЗУЧЕНИЮ сельских поселений Черниговского 

Задесенья //Проблеми вивчення середньовічного села на Поліссі. -  
Чернігів, 1992. -  С.4б-48.

20. НОВІ дослідження на території Чернігівського 
передгороддя //Архітектурні та археологічні старожитності 
Чернігівщини. -  Чернігів, 1992. -  С.89-92.

Співавт.: Л.В. Ясновська.
21. ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ взаимосвязи,Черни- 

гово-Северской земли с Волжской Булгарией в ІХ -ХІІІ вв. //Путь 
из Булгара в Киев. -  Казань, 1992. -  С.54-б8.

Співавт.: В.П. Коваленко.
22. ФЕОДАЛЬНА садиба ХІІ- ХІІІ ст. на околиці Чернігова 

//Чернігівська старовина: зб. наук. пр., присвяч. 1300-річчю 
Чернігова. -  Чернігів, 1992. -  С.34-41.

Співавт.: Г.О. Кузнецов.
23. ЧЕРНІГОВО-ПЕРЕЯСЛАВСЬКИЙ кордон в ХІ-ХІІІ ст. 

//Переяславська земля та її місце в розвитку української нації, 
державності і культури: тези Всеукр. наук. конф. -  Переяслав- 
Хмельницький, 1992. -  С.17-19.

Співавт.: В.П. Коваленко.

9



1993
24. ВКЛАД Д.Я. Самоквасова у вивчення давньоруських

пам’яток межиріччя Десни та Остра //Слов’яни і Русь у 
науковій спадщині Д.Я. Самоквасова: матеріали історико-
археолог. семінару, присвяч. 150-річчю від дня народження 
Д.Я. Самоквасова. (м. Новгород-Сіверський). -  Чернігів, 1993. -  
С.17.

25. ДОСЛІДЖЕННЯ Ковчинського городища на 
Чернігівському Задесенні //Археологічні дослідження на Україні 
1992 року. -  К., 1993. -  С.71-72.

Співавт.: В.П. Коваленко.
26. ПОСЕЛЕННЯ Х-ХГУ ст. північно-західної частини 

Чернігівського Задесення //Старожитності Південної Русі: 
матеріали ІІІ історико-археолог. семінару «Чернігів і його округа 
в ІХ -  ХІІІ ст.» (15-18 трав. 1990 р.). -  Чернігів, 1993. -  С.91-95.

1994
27. ДО ПИТАНЬ про закономірності розміщення 

поселенських структур Х -  середини ХІІІ ст. у Південній Русі 
//Проблеми ранньослов’янської і давньоруської археології 
Посейм’я: матеріали наук. конф., присвяч. 900-річчю Вира - 
Білопілля. -  Білопілля, 1994. -  С.43-45.

Співавт.: В.П. Коваленко.

1995
28. АРХЕОЛОГІЧНІ старожитності Батурина та його околиць 

//Слов’яно-руські старожитності Північного Лівобережжя: 
матеріали історико-археолог. семінару, присвяч. 60-річчю від дня 
народження О.В. Шекуна. -  Чернігів, 1995. -  С.83-84.

29. ДО ПИТАННЯ про локалізацію літописного Нежатина 
та Уненежа //До 100-річчя Ніжинського Історико-філологічного 
товариства: тези і матеріали конф. Історико-краєзнав. товариства 
(25-27 трав. 1994 р.). -  Ніжин, 1995. -  С.32-34.

10



30. ЗНАХІДКИ предметів рибальського промислу 
давньоруської доби на території Чернігівського Задесення 
//Археологічні старожитності Подесення: матеріали історико- 
археолог, семінару, присвяч. 70-річчю від дня народження 
Г.О. Кузнецова (22-23 верес. 1995 р.). -  Чернігів, 1995. -  С.130-
132.

1996
31. КОВУИ на Черниговском Задесенье //Гістарьічна- 

археалагічньї зборнік. -  Мінск, 1996. -  № 8. -  С.217-219.
32. НІЖИНСЬКІ городища: археологічні знахідки //Вісті. -  

1996. -  12 січ.
33. САДИБА І. Мазепи на Гончарівці в Батурині //Людина, 

суспільство, культура: історія та сучасність: матеріали ювілейної 
наук. конф., присвяч. 80-річчю Чернігів. держ. пед. ін-ту імені 
Т.Г. Шевченка. -  Чернігів, 1996. -  С.39-42.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П.Моця.
34. ЧЕРНІГІВСЬКЕ Задесення: підсумки і перспективи 

археолог. досліджень //Людина, суспільство, культура: історія та 
сучасність: матеріали ювілейної наук. конф., присвяч. 80-річчю 
Чернігів. держ. пед. ін-ту імені Т.Г. Шевченка. -  Чернігів, 1996. -  
С.16-18.

1997
35. БАТУРИН: історико-топографічна структура та етапи 

розвитку //Проблеми урбанізації та етнокультурних контактів в 
Південно-Східній Європі. ІУ сесія спільної Українсько-Румунської 
комісії з історії, археології, етнології та фольклористики при НАН 
України: тези доп. -  К., 1997. -  С.8-13.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.
36. ГОРОДИЩЕ І. Мазепи на Гончарівці в Батурині 

//Література та культура Полісся. -  Ніжин, 1997. -  Вип.8. -  С. 24­
26.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.

11



37. ЗВІДКИ починався в стародавньому Чернігові Любецький 
шлях? //Любецький з’їзд князів 1097 року в історичній долі 
Київської Русі: матеріали Міжнар. наук. конф., присвяч. 900-літтю 
з’їзду князів Київської Русі у Любечі. -  Чернігів, 1997. -  С.169-
170.

38. ОХОРОННІ розкопки на ранньослов’янському поселенні 
Олександрівка-І поблизу Чернігова //Археологічні дослідження в 
Україні 1993 року /Інститут археології НАН України. -  К., 1997. -  
С.144-145.

Співавт.: О.В. Шекун, С.О. Сорокін.

1998
39. ЕТАПИ заселення Чернігівського Задесення (спроба 

реконструкції процесу внутрішньої колонізації) //Україна і Росія в 
панорамі століть: зб. наук. пр. на пошану проф. К.М. Ячменіхіна. -  
Чернігів, 1998. -  С.38-50.

1999
40. АРХЕОЛОГІЧНІ дослідження Батурина в 1995-1997 рр. 

//Нові дослідження пам’яток козацької доби в Україні: зб. наук. 
ст. -  К., 1999. -  Вип.8. -  С.4-8.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.
41. ОСНОВНІ етапи розвитку та соціально-топографічна 

структура середньовічного Батурина //Україна на порозі ХХІ 
століття: актуальні питання історії: зб. наук. пр. -  К., 1999. -  
С.63-74.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П.Моця.
42. ОХОРОННІ роботи на передгородді стародавнього 

Чернігова //Археологічні відкриття в Україні 1998-1999 рр. 
/Інститут археології НАН України. -  К., 1999. -  С.96-97.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.В. Шекун.
43. РОБОТИ Шестовицької експедиції 1998 року //Архео­

логічні відкриття в Україні 1998-1999 рр. /Інститут археології 
НАН України. -  К., 1999. -  С.13-14.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.

12



2000
44. ЗАКОНОМІРНОСТІ розташування некрополя 

давньоруського Чернігова Х -  середини ХІІІ ст. //Некрополі 
Чернігівщини: тези доп. Міжнар. наук. конф. -  Чернігів, 2000. -  
С.7-10. -  (Чернігівські старожитності. Перші наукові читання).

45. ОХОРОННІ розкопки в Чернігові в 1994 році //Архео­
логічні дослідження в Україні 1994-1996 років /Інститут 
археології НАН України. -  К., 2000. -  С.176.

Співавт.: О.В. Шекун.
46. РОЗКОПКИ ранньослов’янського поселення 

Олександрівк-І біля Чернігова в 1994 році //Археологічні 
дослідження в Україні 1994-1996 років /Інститут археології НАН 
України. -  К., 2000. -  С.168.

Співавт.: Р.В. Терпиловський, О.В. Шекун.
47. ЦВИНТАР козацької доби поблизу с.Шестовиця на 

Чернігівщині //Нові дослідження пам’яток козацької доби в 
Україні: зб. наук. ст. -  К., 2000. -  Вип.9. -  С.11-17.

Співавт.: В.П. Коваленко.

2003
48. АРХЕОЛОГИЧЕСКИЕ исследования Шестовицкого 

комплекса в 1998-2002 гг. //Дружинні старожитності Центрально- 
Східної Європи VIII -  XI ст.: матеріали Міжнар. польового 
археолог, семінару (Чернігів -  Шестовиця). -  Чернігів, 2003. -  
С.51-83.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.

2004
49. АРХЕОЛОГІЧНІ дослідження Батурина в 2001-2002 рр. 

//Археологічні відкриття в Україні 2002-2003 рр.: зб. наук. пр. 
/Інститут археології НАН України -  К., 2004. -  Вип.6. -  С.16-18.

Співавт.: В.П. Коваленко, В.І. Мезенцев.
50. БАТУРИН -  неизвестный город Южной Руси //Славян­

ский мир Полесья в древности и средневековье: материалы 
Междунар. науч. конф. -  Гомель, 2004. -  С.87-95.

13



Співавт.: В.П. Коваленко, В.І. Мезенцев, О.П. Моця.
51. ДОСЛІДЖЕННЯ в Шестовиці в 2001-2002 рр. //Архео­

логічні відкриття в Україні 2002-2003 рр. /Інститут археології 
НАН України. -  К., 2004. -  Вип.б. -  С.18-20.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.
52. КОЛЕКЦІЯ кахлів з розкопок у Батурині в 1997-2002 рр. 

//Нові дослідження пам’яток козацької доби в Україні: зб. наук. 
ст. -  К., 2004. -  Вип.13. -  С.110-121.

Співавт.: Л.І. Виногродська.
53. О ТЕНДЕНЦИЯХ развития печи в жилищах Полесья и 

об одном виде декоративной керамики //Славянский мир Полесья 
в древности и средневековье: материалы Междунар. науч. конф. -  
Гомель, 2004. -  С.1б3-1бб.

54. «СВОЇ ПОГАНІ», або чернігівські ковуї //Чернігівщина 
incognita. -  Чернігів, 2004. -  С.37-43.

Співавт.: В.П. Коваленко.
55. «СВОЇ ПОГАНІ» чернігівських князів //Стародавній 

Іскоростень і слов’янські гради VIII -  Х ст.: зб. наук. пр. -  К.,
2004. -  С.121-138.

Співавт.: В.П. Коваленко.
56. СТАРОЖИТНОСТІ Батурина //Чернігівщина краєзнавча: 

календар Чернігівського земляцтва на 2005 р. -  К., 2004. -  С.184.

2005
57. АРХЕОЛОГІЧНІ дослідження Батурина в 2003­

2004 рр. //Археологічні дослідження в Україні 2003-2004 рр. 
/Ін-т археології НАН України. -  Запоріжжя, 2005. -  Вип.7. -  
С.234-237.

Співавт.: О.П. Моця, В.П. Коваленко, В.І. Мезенцев.
58. ВКЛАД Олександра Костянтиновича Кодакова у 

формування археологічної колекції Батуринського заповідника 
//Видатні діячі Батуринського краю: матеріали наук.-практ. конф., 
присвяч. 230-ій річниці з дня народж. П.І. Прокоповича. -  Ніжин,
2005. -  С.130-132.

14



59. ДАBНЬОРУСЬКИЙ Батурин //Наукові записки
з української історії: зб. наук. ст., присвячений пам’яті
B.B. Сєдова. -  Переяслав-Хмельницький, 2005. -  Bип.16. -  С.237-
242.

Співавт.: B.H Коваленко.
60. ДО ПИТАННЯ про локалізацію літописного Ніжатина 

та Уненіжа //Ніжинська старовина: наук. істор.-культуролог. зб. -  
Ніжин, 2005. -  Bип.1(4). -  С.7-13.

61. ДОСЛІДЖЕННЯ в Шестовиці в 2003-2004 рр. //Архео­
логічні дослідження в Україні 2003-2004 рр. /Ін-т археології НАН 
України. -  Запоріжжя, 2005. -  Bип.7. -  С.233-234.

Співавт.: О.П. Моця, B.H Коваленко.

2GG6
62. АРХЕОЛОГІЧНІ дослідження Батурина в 2005 р. //Архео­

логічні дослідження в Україні 2004-2005 рр. /Ін-т археології НАН 
України. -  К.; Запоріжжя, 2006. -  Bип.8. -  С.194-197.

Співавт.: B.H Коваленко, B.L Мезенцев, О.П. Моця.
63. БАТУРИН археологічний //Матеріали Міжнародної 

науково-практичної конференції з нагоди 295-ї річниці з дня 
смерті гетьмана України Івана Мазепи та 10-річчя заповідника 
«Гетьманська столиця» (25-26 трав. 2004 р.). -  Ніжин, 2006. -
C.72-106.

Співавт.: B.H Коваленко, B.L Мезенцев, О.П. Моця.
64. БАТУРИН археологічний //Слово «Гетьманської столи­

ці» (Батурин). -  2006. -  №1.- С.4, 7.
Співавт.: B. П. Коваленко.

65. ДО ПИТАННЯ про місцезнаходження курганів та 
курганних груп в ур. Коровель в с.Шестовиця //Русь на перехресті 
світів (Міжнародні впливи на формування Давньоруської 
держави) ІХ-ХІ ст.: матеріали Міжнар. польового археолог. 
семінару (Чернігів -  Шестовиця). -  Чернігів, 2006. -  С.173-186.

66. ДОСЛІДЖЕННЯ в Шестовиці в 2005 р. //Археологічні 
дослідження в Україні 2004-2005 рр. /Ін-т археології НАН 
України. -  К.; Запоріжжя, 2006. -  Bип.8. -  С.197-198.

15



Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.
67. НЕВІДОМА архітектурна пам’ятка давньоруського 

Чернігова //Архітектурні та археологічні старожитності 
Чернігово-Сіверської землі: матеріали наук. конф. -  Чернігів,
200б. -  С.117-121. -  (Чернігів. старожитності. Наукові читання).

68. НОВИЙ етап в дослідженнях гетьманської столиці 
//Історико-культурні надбання Сіверщини у контексті історії 
України: зб. наук. пр.: матеріали п’ятої наук.-практ. конф. (18­
19 трав. 200б р.). -  Глухів, 200б. -  С.82-89.

Співавт.: В.П. Коваленко, В.І. Мезенцев.
69. ОБСТЕЖЕННЯ будинку Кочубея в Батурині //Матеріали 

Міжнародної науково-практичної конференції з нагоди 295-ї 
річниці з дня смерті гетьмана України Івана Мазепи та 10-річчя 
заповідника «Гетьманська столиця» (25-2б трав. 2004 р.). -  
Ніжин, 200б. -  С.1б3-173.

70. ЦВИНТАР Воскресенської Замкової церкви (попереднє 
повідомлення) //Культурно-релігійний розвиток Гетьманщини 
кінця XVII -  початку XVIII століття: матеріали наук.-практ. 
конф. -  Ніжин, 200б. -  С.8б-88.

Співавт.: В.П. Коваленко.

2007
71. БАТУРИН археологічний //Слово «Гетьманської 

столиці». -  2007. -  №2.- С.4; №3. -  С.4; №4. -  С.4, 7.
Співавт.: В.П. Коваленко

72. ВІДКРИТТЯ Батурина //Матеріали VI Міжнародного 
конгресу україністів. Історія. Політологія: зб. наук. ст. -  К., 2007. -  
С.210-225.

Співавт.: В.П. Коваленко.
73. ГЕТЬМАНСЬКИЙ палац на Цитаделі //Слово 

«Гетьманської столиці» -  2007. -  №б. -  С.7.
74. ДО ПИТАННЯ про взаємозв’язок водопостачання і росту 

території давньоруського Чернігова //Чернігів у середньовічній 
та ранньомодерній історії Центрально-Східної Європи: зб. наук.

1б



пр., присвяч. 1100-літтю першої літописної згадки про Чернігів. -  
Чернігів, 2007. -  С.199-210.

75. ДОСЛІДЖЕННЯ в Шестовиці у 2006 р. //Археологічні 
дослідження в Україні 2005-2007 рр. /Ін-т археології НАН 
України. -  К.; Запоріжжя, 2007. -  Bип.9. -  С.105-108.

Співавт.: О.М. Bеремейчик, B.H Коваленко, О.П. Моця.
76. ДОСЛІДЖЕННЯ 2006 р. в Батурині //Археологічні 

дослідження в Україні 2005-2007 рр. /Ін-т археології НАН 
України. -  К.; Запоріжжя, 2007. -  Bип.9. -  С.206-209.

Співавт.: B.H Коваленко, B.L Мезенцев, О.П. Моця.
77. ЖИТЛО представника козацької старшини на Фортеці 

в Батурині //Батуринські читання 2007: зб. наук. пр.: [матеріали 
наук. конф. «Козацька старшина кінця XVII-першої половини 
XVIII ст.», присвяч. 335-й річниці від дня народження Пилипа 
Орлика]. -  Ніжин, 2007. -  С.113-129.

Співавт.: B.H Коваленко.
78. МІСЦЕ Чернігівщини у процесі поширення кахлів у 

Східній Європі //Сіверян. літопис. -  2007. -  № 1. -  С.27-32.
79. НОBА камерна гробниця з Шестовиці //Археологічні 

дослідження в Україні 2005 - 2007 рр./ Ін-т археології НАН 
України. -  К.; Запоріжжя, 2007. -  Bип. 9. -  С.295-297.

Співавт.: О.П. Моця, B.H Коваленко, Є.М. Осадчий.
80. ОБОРОННІ споруди Литовського замку в Батурині (за 

матеріалами досліджень 1996 року) //Сіверщина в контексті історії 
України: зб. наук. пр.: матеріали шостої наук.-практ. конф. -  Суми,
2007. -  С. 68-73.

Співавт.: B.H Коваленко.
81. РЕКОНСТРУКЦІЯ зовнішнього вигляду садиби

B. Кочубея на Чорній річці //Батуринські читання 2007: зб. наук. 
пр.: [матеріали наук. конф. «Козацька старшина кінця XVII- 
першої половини XVIII ст.», присвяч. 335-й річниці від дня 
народження Пилипа Орлика]. -  Ніжин, 2007. -  С. 267-272.

Співавт.: С. Дмитрієнко.

17



2008
82. БАТУРИН, відкритий археологами (частина І) //Батурин- 

ська старовина: зб. наук. пр., присвяч. 300-літтю Батуринської 
трагедії. -  К., 2008. -  С.97-145.

Співавт.: В.П. Коваленко.
83. БАТУРИНСЬКА кахля //Пам’ятки України. -  2008. -  

№3. -  С.28-38.
Співавт.: Л.І. Виногродська.

84. ГЕТЬМАНСЬКІ палаци Івана Мазепи в Батурині та деталі 
їхнього оздоблення //Гетьман Іван Мазепа: постать, оточення, 
епоха: зб. наук. пр. -  К., 2008. -  С.257-268.

85. ДОСЛІДЖЕННЯ проїзду в оборонному валу 
чернігівського Третяка //Чернігівські старожитності: наук. зб. 
за матеріалами V!! наук. конф. «Старожитності Чернігово- 
Сіверської землі в загальноєвропейській культурній спадщині». -  
Чернігів, 2008. -  Вип.1. -  С.80-83.

Співавт.: Т.Г. Новик.
86. ДОСЛІДЖЕННЯ Шестовицького подолу //Стародавній 

Іскоростень і слов’янські гради: зб. наук. пр. -  Коростень, 2008. -  
Т.1. -  С.178-191.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця, В.М. Скороход.
87. ЗМІНИ в характері занять населення Нижнього Посейм’я 

після монголо-татарської навали //Батуринська старовина: зб. 
наук. пр., присвяч. 300-літтю Батуринської трагедії. -  К., 2008. -  
С.34-38.

88. КОЛЕКЦІЯ кахлів з розкопок на території Батуринської 
фортеці 2001-2002 рр. //Батуринська старовина: зб. наук. пр., 
присвяч. 300-літтю Батуринської трагедії. -  К., 2008. -  С.261-277.

Співавт.: Л.І. Виногродська.
89. ПРОЇЗДИ та ворота давньоруських укріплень //Стародав­

ній Іскоростень і слов’янські гради: зб. наук. пр. -  Коростень,
2008. -  Т2. -  С.114-121.

90. ЦВИНТАР Воскресенської замкової церкви в Батурині 
//Батуринська старовина: зб. наук. пр., присвяч. 300-літтю 
Батуринської трагедії. -  К., 2008. -  С.168-174.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.

18



2009
91. БАТУРИН після Івана Мазепи //Гетьман. Осмислення: 

наук.-популярне вид. -  К., 2009. -  С.288-289.
92. ГЕТЬМАНСЬКА столиця з праху історії //Гетьман. 

Осмислення: наук.-популярне вид. -  К., 2009. -  С.275-287.
Співавт.: О. Ковалевська.

93. ДОСЛІДЖЕННЯ в Шестовиці у 2007 р. //Археологічні 
відкриття в Україні 2006 -  2007 /Ін-т археології НАН України. -  
К., 2009. -  С.163-164.

Співавт.: B.H Коваленко, О.П. Моця.
94. ДОСЛІДЖЕННЯ Гетьманської столиці в 2007 р. //Архео­

логічні відкриття в Україні 2006 -  2007/Ін-т археології НАН 
України. -  К., 2009. -  С.160-162.

Співавт.: B.H Коваленко, B.L Мезенцев.
95. ДОСЛІДЖЕННЯ на Цитаделі Гетьманської столиці 

у 2008 р. //Археологічні дослідження в Україні 2008 р. /Ін-т 
археології НАН України. -  К., 2009. -  С.121-123.

Співавт.: B.H Коваленко, О З . Терещенко.
96. ДОСЛІДЖЕННЯ церкви Живоначальної Трійці в 

Батурині у 2008 р. //Археологічні дослідження в Україні 2008 р. 
/Ін-т археології НАН України. -  К., 2009. -  С.114-116.

Співавт.: B.H Коваленко, B.L Мезенцев.
97. ЖИТЛА Х-початку ХІ ст. на посаді городища Коровель 

біля с. Шестовиця //Село над Десною -  Шестовиця: зб. ст. і 
матеріалів. -  Ніжин, 2009. -  С.106-117.

Співавт.: BM . Скороход.
98. З НАУКОBИХ звітів Батуринської міжнародної 

археологічної експедиції //Батурин: сторінки історії: зб. док. і 
матеріалів /редкол.: О.Б. Коваленко та ін. -  Чернігів, 2009. -  С.10-
15, 84-93.

Співавт.: B.H Коваленко, B.L Мезенцев, О.П. Моця.
99. КАМЕРИ, «псевдокамери» та могили чернігівського 

некрополя //Чернігівські старожитності: наук. зб. -  Чернігів,
2009. -  Bип. 2. -  С.292-296.

19



100. НАХОДКИ изделий из сланца на территории
археологического комплекса в ур. Коровель у с. Шестовица 
//Средневековый город Юго-Востока Руси: предпосылки
возникновения, эволюция, материальная культура: материалы 
Междунар. науч. конф., посвященной 100-летию начала археолог, 
исследований Гочевского археолог, комплекса. -  Курск, 2009. -  
С.219-231.

Співавт.: В.Н. Скороход.
101. РОЗТАШУВАННЯ курганів епохи бронзи та раннього 

залізного віку на території Чернігівщини //Скарбниця української 
культури: зб. наук. праць. -  Чернігів, 2009. -  Вип.11. -  С.175-182.

102. Упоряд.: БАТУРИН: сторінки історії: зб. док. і матеріалів 
/редкол.: О.Б. Коваленко та ін. -  Чернігів: Чернігів. обереги,
2009. -  786 с., 30 іл.

Співавт.: О.Б. Коваленко та ін.

2010
103. АРХЕОЛОГІЧНІ досліди в Батурині 2009 р. (розкопки 

залишок палацу гетьмана Мазепи) //Гомін України (Торонто). -
2010. -  9 берез. -  С.3-4, 9-10.

Співавт.: З. Когут, В. Мезенцев, В. Коваленко.
104. АРХЕОЛОГІЧНІ карти Нижнього Посейм’я //Путивль­

ський краєзнавчий збірник. -  Суми, 2010. -  Вип.6. -  С.15-25.
105. ДАВНЬОРУСЬКІ пам’ятки басейну р. Остер //Ніжин­

ська старовина: зб. регіон. історії та пам’яткознавства. -  К., 2010. -  
Вип.10. -  С.136-144. -  (Серія «Пам’яткознавство Північного 
регіону України». -  №3).

106. ДВА етапи заселення басейну р. Пакульки // «Пакуль 
поживемо тут»: зб. ст. і матеріалів. -  Ніжин, 2010. -  С.6-10.

107. ДЕКОРАТИВНІ кахлі оздоблення нововиявленої 
споруди палацового комплексу Івана Мазепи на Гончарівці 
//Сіверян. літопис. -  2010. -  №4-5. -  С.11-15.

Співавт.: Л.В. Мироненко.

20



108. ДОСЛІДЖЕННЯ в Шестовиці 2009 р. //Археологічні 
дослідження в Україні 2009 /Ін-т археології НАН України. -  К.,
2010. -  С.192-193.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.
109. ДОСЛІДЖЕННЯ Гетьманської столиці у 2009 р. 

//Археологічні дослідження в Україні 2009 р. /Ін-т археології 
НАН України. -  К., 2010. -  С.188-191.

Співавт.: В.П. Коваленко, В.І. Мезенцев.
110. ДОСЛІДЖЕННЯ оборонних конструкцій городища 

Коровель //Проблеми давньоруської та середньовічної 
археології. -  К., 2010. -  С.31б-327.

Співавт.: В.П. Коваленко, В.М. Скороход.
111. ЗАБУДОВА північно-західної околиці Чернігівського 

Передгороддя //Актуальні проблеми археології: тези Міжнар. 
наук. конф. на пошану І.С. Винокура. -  Тернопіль, 2010. -  С.95-
97.

112. КОЛЬОРОВА графічна ручна і комп’ютерна 
реконструкція фрагментів полив’яних кахель та гербу гетьмана 
Івана Мазепи з оздоблення його палацу в Батурині //Наукове 
товариство ім. Шевченка в Америці: бюлетень. -  Нью-Йорк,
2010. -  №30 (4б). -  С.2, 4 (обкл.).

Співавт.: В. Мезенцев, В. Сидоренко, С. Дмитрієнко.
113. МАТЕРИАЛЬНАЯ культура Любечского Замка времени 

Великого княжества Литовского //Русское наследие в странах 
Восточной и Центральной Европы: материалы Межгос. науч. 
конф. 5-8 июля 2010 г., приуроченной к б00-летию битвы при 
Грюнвальде. -  Брянск, 2010. -  С.350-35б.

114. ПЕРШИЙ кольоровий герб Івана Мазепи на декоратив­
ній кахлі //Нові дослідження пам’яток козацької доби в Україні. -  
К., 2010. -  Вип.19. -  С.135-137.

Співавт.: Л.В. Мироненко.
115. ФОРМУВАННЯ системи оборони території 

Чернігівського князівства у ХІ-ХІІ ст. //Воєнна історія Сіверщини 
та Слобожанщини: наук. зб.: матеріали Всеукр. наук. військово- 
істор. конф. (15 груд. 2010 р.). -  К., 2010. -  С.40-45.

21



116. ЦВИНТАРІ давньоруського Чернігова //Семінаріум.
Церква -  ментальність -  культура: питання історії та
історіографії. -  Чернігів, 2010. -  Вип.2. -  С.7-29.

Співавт.: Р.М. Луценко.
117. ЦЕРКОВНЕ кладовище Х І-ХІІІ ст. по вулиці 

Коцюбинського, 81 //Чернігівські старожитності: наук. зб. -  
Чернігів, 2010. -  Вип.ІІІ. -  С. 162-171.

Співавт.: О.В. Шекун.

2011
118. ГЕТЬМАНСЬКІ резиденції Батурина: історико-

археолог. дослідж. -  Торонто: Гомін України, 2011. -  20 с.
Співавт.: З. Когут, В. Мезенцев, В. Коваленко.

119. ҐРУНТОВИИ могильник давньоруського Чернігова
//Церква-наука-суспільство: питання взаємодії. На пошану
митрополита київського Євгенія (Болховітінова): матеріали ІХ 
Міжнар. наук. конф. -  К., 2011. -  С.31-36.

120. ДО ПИТАННЯ про іконографію Батурина кінця ХVІІ -  
початку ХVІІІ ст. //Батуринська старовина: зб. наук. пр. -  Чернігів,
2011. -  Вип.2 (6). -  С.36-38.

121. ДОСЛІДЖЕННЯ в Шестовиці //Археологічні 
дослідження в Україні -  2010 /Ін-т археології НАН України. -  К.; 
Полтава, 2011. -  С.183-184.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.
122. ДОСЛІДЖЕННЯ Гетьманської столиці //Археологічні 

дослідження в Україні -  2010 /Ін-т археології НАН України. -  К.; 
Полтава, 2011. -  С.181-182.

Співавт.: В.П. Коваленко, В.І. Мезенцев.
123. ДОСЛІДЖЕННЯ давньоруського цвинтаря в Чернігові 

(вул. Леніна, 35б) //Сіверщина в історії України: зб. наук. пр. -  К.; 
Глухів, 2011. -  Вип.4.- С.133-135.

124. ЗНАХІДКИ виробів зі сланцю на розкопі №1 посаду 
городища Коровель //Переяславіка: зб. наук. ст. [наук.-практ. конф. 
«Археологія Середньої Наддніпрянщини: проблеми, пошуки,

22



перспективи»]. -  Переяслав-Хмельницький, 2011. -  Вип.5 (7). -  
С.318-328. -  (Наук. записки).

Співавт.: В.М. Скороход.
125. ЕЛЕМЕНТИ планування садиби К. Розумовського в 

Батурині (за матеріалами археологічних досліджень) //Вісник 
Чернігівського національного педагогічного університету імені 
Т.Г. Шевченка. -  Чернігів, 2011. -  Вип.87. Серія: Історичні 
науки. -  №8. -  С.3-9.

Співавт.: В.П. Коваленко, В.І. Мезенцев.
126. ЕЛЕМЕНТИ планування садиби К. Розумовського в 

Батурині (за матеріалами археологічних досліджень) //Російська 
імперія в історичній ретроспективі. Влада та суспільство. -  
Чернігів, 2011. -  С.3-9.

Співавт.: В.І. Мезенцев, В.П. Коваленко.
127. ИССЛЕДОВАНИЯ древнерусской деревни на 

Черниговщине //История и археология Восточноевропейской 
деревни: материалы I Междунар. науч. конф. «Проблемы 
аграрной истории и археологии Восточной Европы». -  Кокино,
2011. -  С.54-57.

128. ІСТОРИКО-АРХЕОЛОГІЧНІ дослідження гетьман­
ських резиденцій Батурина //Гомін України. -  2011. -  17 трав. -  
С. 3-4, 9-10.

Співавт.: З. Когут, В. Мезенцев, В. Коваленко.
129. КОЛЕКЦІЯ кераміки з розкопок Б.О. Рибакова 1957­

1960 рр. в Любечі //Середньовічні міста Полісся: тези доп. 
Міжнар. наук. археолог, конф. -  К.; Олевськ, 2011. -  С.66-68.

Співавт.: Л.Ф. Сита.
130. МАТЕРІАЛИ по християнізації населення Чернігова 

(ділянка могильника по вул. Воровського) //Християнізаційні 
впливи в Київській Русі за часів князя Оскольда: 1150 років: 
матеріали Міжнар. наук. конф. (19-20 листоп. 2010 р.). -  Луцьк; 
Чернігів, 2011. -  С.255-267.

Співавт.: Т.Г. Новик.

23



131. МОГИЛЫ христиан Чернигова Х века (к постановке 
проблемы) //Труды первой Международной конференции 
«Начало русского мира» (28-30 окт. 2010 г.). -  СПб., 2011. -  
С.248-265.

132. МОГИЛЫ христиан Чернигова Х века (к постановке 
проблемы) //Християнізаційні впливи в Київській Русі за часів 
князя Оскольда: 1150 років: матеріали Міжнар. наук. конф. (19-20 
листоп. 2010 р.). -  Луцьк; Чернігів, 2011. -  С.98-110.

133. ОБОРОННІ конструкції столиці Лівобережної України -  
Батурина другої половини XVII -  початку XVIII ст. //Воєнна 
історія Наддніпрянщини та Донщини: зб. матеріалів Всеукр. 
наук. військово-істор. конф. -  К., 2011. -  С.105-09.

134. СУХОДОЛЬНИЙ шлях уздовж Дніпра //Дніпровське: 
минуле та сьогодення: зб. ст. та матеріалів. -  Чернігів, 2011. -  
С.2б-32.

Співавт.: О. Бондар.
135. ТРАДИЦІЇ в цивільній архітектурі Лівобережної 

України другої половини XVII-XVIII ст. //Батуринська старовина: 
зб. наук. пр. -  Чернігів, 2011. -  Вип. 2 (б). -  С.52-59.

Співавт.: Є.М. Осадчий.
136. ЦВИНТАРІ Батурина XVII-XVIII ст. //Чигиринщина: 

історія та сьогодення: матеріали наук.-практ. конф. (30 верес.-1 
жовт. 2010 р.). -  Черкаси, 2011. -  С.107-143.

137. ЦЕРКВИ давньоруського Чернігова //Могилянські 
читання -  2010: зб. наук. пр. -  К., 2011. -  С.428-434.

138. ЦЕРКОВНЫЕ кладбища детинца древнерусского 
Чернигова //Русский сборник. -  Брянск, 2011. -  Вып.б. -  С.46-52.

Співавт.: Р.М. Луценко.

2012
139. АРХЕОЛОГІЧНІ дослідження в Батурині //Архео­

логические исследования в Еврорегионе «Днепр» в 2011 г. -  
Чернигов, 2012. -  С.35-41.

Співавт.: В.П. Коваленко, В.І. Мезенцев.

24



140. ВИШГОРОДСЬКА переправа на суходільному шляху з 
Києва на Чернігів та Любеч //Старожитності Вишгородщини: зб. 
тез, доп. і повідомл. -  Вишгород, 2012. -  С.158 -161.

Співавт.: В.М. Скороход.
141. ВЛИЯНИЕ русской архитектурной традиции на 

кирпичное производство и внешний декор зданий Батурина 
конца ХVІІ века //Проблемы сохранения культурного наследия: 
материалы Междунар. семинара (8 дек. 2011 г.) -  Брянск, 2012. -  
С.116-136.

Співавт.: Л.В. Мироненко.
142. ҐРУНТОВИМ могильник давньоруського Чернігова 

//Болховітіновський щорічник 2011. -  К., 2012.- С.37-55.
143. ДАВНЬОРУСЬКІ укріплення Північного Лівобережжя 

часів становлення держави //Воєнна історія Середньої 
Наддніпрянщини: наук. зб. -  К., 2012. -  С.47-51.

Співавт.: О. Бондар.
144. ДЕРЕВ’ЯНІ житла міст Чернігівщини ХVІІ-ХVШ ст. 

//Нові дослідження пам’яток козацької доби в Україні: зб. наук. 
ст. -  К., 2012. -  Вип.21. -  Ч.1. -  С.143-145.

145. ДОНЖОН як складова укріплень середньовічних замків 
(на прикладі археологічних матеріалів Любеча) //Актуальні 
проблеми археології, історії та історичного краєзнавства Буго- 
Дніпровського межиріччя: зб. наук. пр. -  Умань, 2012. -  С.73-79.

146. ДОСЛІДЖЕННЯ в Шестовиці //Археологічні 
дослідження в Україні 2011 /Ін-т археології НАН України. -  К.; 
Луцьк, 2012. -  С.499-500.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.
147. ДОСЛІДЖЕННЯ в Шестовиці //Археологические 

исследования в Еврорегионе «Днепр» в 2011 г. -  Чернигов, 
2012. -  С.43-45.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.
148. ДОСЛІДЖЕННЯ Гетьманської столиці Батурина 

//Археологічні дослідження в Україні 2011 /Ін-т археології НАН 
України. -  К.; Луцьк, 2012. -  С.495-498.

25



Співавт.: В.П. Коваленко, В.І. Мезенцев.
149. ДОСЛІДЖЕННЯ оборонних споруд Виповзівського 

городища //Археологічні дослідження в Україні 2011. -  К.; Луцьк,
2012. -  С.514-515.

Співавт.: В.М. Скороход, О.П. Моця.
150. ДОСЛІДЖЕННЯ флігеля на подвір’ї садиби Івана 

Мазепи на Гончарівці в Батурині //Нові дослідження пам’яток 
козацької доби в Україні: зб. наук. ст. -  К., 2012. -  Вип.21. -  Ч.1.- 
С.74-83.

Співавт.: В.П. Коваленко, В.І. Мезенцев.
151. ЗАБУДОВА церковних подвір’їв давньоруського

Чернігова //Церква-наука-суспільство: питання взаємодії.
На пошану київського митрополита Євгенія (Болховітінова): 
матеріали Х Міжнар. наук. конф. -  К., 2012. -  С.22-26.

152. ЗАСТРОЙКА начального этапа существования
городища Коровель //Древняя Русь и средневековая Европа: 
возникновение государств: материалы конф. -  М., 2012. -  С.267- 
274.

Співавт.: В.М. Скороход.
153. ЗМІНИ в поховальній обрядовості мешканців

давньоруського Чернігова //Православ’я в Україні: зб. матеріалів 
ІІ Всеукр. наук. конф. -  К., 2012. -  С.463-474.

154. ЗНАХІДКИ виробів зі сланцю на території
археологічного комплексу в ур. Коровель біля с.Шестовиця 
//Матеріальна та духовна культура Південної Русі: матеріали 
Міжнар. польового археолог, семінару, присвяч. 100-літтю від дня 
народження В.Й. Довженка (16-19 лип. 2009 р.). -  К.; Чернігів,
2012. -  С.286-297.

Співавт.: В.М. Скороход.
155. ЗНАХІДКИ предметів особистого християнського

благочестя та предметів для їх виготовлення на території Чернігова 
//Церква-наука-суспільство: питання взаємодії. На пошану
київського митрополита Євгенія (Болховітінова): матеріали Х 
Міжнар. наук. конф. -  К., 2012. -  С.15-19.

26



Співавт.: Т.О. Полочанська.
156. ЕТАПИ існування Любецького замку в ХТУ-ХУП ст. (за 

матеріалами археологічних досліджень Б.О. Рибакова) //Сіверян. 
літопис. -  2012. -  №5-6. -  С.12-21.

Співавт.: І.В. Кондратьєв.
157. КУРГАННЫЕ древности в материалах археологических 

исследований древнего Чернигова //Полацк у псторып і культуры 
Еуропы. -  Полоцк, 2012. -  С.483- 491.

158. МАТЕРІАЛЬНА культура Любецького замку середини
ХУІ -  першої половини ХУІІ ст. //Археологические исследования 
в Еврорегионе «Днепр» в 2011 г. -  Чернигов, 2012. -  С.88-93.

159. НОВЕЙШИЕ скандинавские находки в погребениях 
Шестовицы //Андрощук Ф. Каталог скандинавских древностей 
Южной Руси /Ф. Андрощук, В. Зоценко. -  Париж, 2012. -  С.322- 
350.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця.
160. ОБОРОННІ споруди Виповзівського городища //Архео­

логические исследования в Еврорегионе «Днепр» в 2011 г. -  
Чернигов, 2012. -  С.60-65.

Співавт.: О.П. Моця, В.М. Скороход.
161. ПОГРЕБАЛЬНЫЙ обряд Шестовицкого могильника 

Х -  первой трети ХІ в. (по материалам исследований 20-60-х годов 
ХХ в.) //Древняя Русь и средневековая Европа: возникновение 
государств: материалы конф. -  М., 2012. -  С.328-334.

Співавт.: Е.Н. Шумей.
162. ПОХОВАЛЬНА обрядовість християн Чернігова Х-ХІ 

ст. //Труди Київської духовної академії: богословсько-історич. 
зб. -  К., 2012. -  Вип.9. -  С.83-87.

163. ПОХОВАННЯ біля древньої Любецької вулиці 
давньоруського Чернігова //Сіверщина в історії України: зб. наук. 
пр. -  К.; Глухів, 2012. -  Вип.5. -  С.114-120.

164. РЕКОНСТРУКЦІЯ зовнішнього вигляду садиби
В. Кочубея на Чорній річці //Праці Центру пам’яткознавства: зб. 
наук. пр. -  К., 2012. -  Вип.22. -  С.102-107.

27



Співавт.: С. Дмитрієнко.
165. РОЗКОПКИ зруйнованої садиби Івана Мазепи та 

Фортеці Батурина у 2011 р. //Гомін України. -  2012. -  29 трав. -  
С.3-4, 9-11.

Співавт.: З. Когут, В. Мезенцев, В. Коваленко.
166. САДИБА Івана Мазепи у Батурині: розкопки 2011 

року. -  Торонто: Гомін України, 2012. -  28 с.
Співавт.: З. Когут, В. Мезенцев, В. Коваленко.

167. ТОПОГРАФІЯ та структура укріплень давньоруського 
Чернігова в різні періоди його історії //Сіверян. літопис. -  2012. -  
№1-2. -  С.35-42.

168. УКРЕПЛЕНИЯ древнерусского Чернигова Х века 
//Русь в ІХ-Х вв.: общество, государство, культура: тез. докл. 
Междунар. науч. конф. -  М., 2012. -  С.80-81.

169. ХРИСТИЯНІЗАЦІЯ населення Чернігова в Х-ХІІІ ст. 
//Християнські реліквії: вивчення, збереження, експонування: зб. 
наук. пр. -  К., 2012. -  С.457-462. -  (Могилянські читання 2011).

170. Упоряд.: БАТУРИН: сторінки історії: зб. док. і матеріалів 
/редкол.: О.Б. Коваленко та ін. -  2-е доп. вид. -  Чернігів, 2012. -  
882 с., 30 іл.

Співавт.: О.Б. Коваленко та ін.

2013
171. ВЛИЯНИЕ русской архитектурной традиции на 

кирпичное производство и внешний декор зданий Батурина конца
ХVІІ века //Город Средневековья и раннего Нового времени: 
археология, история: материалы ГУ Всерос. семинара (нояб. 2011 
г.). -  Тула, 2013. -  С.181-192.

Співавт.: Л.В. Мироненко.
172. ДВА ЭТАПА сельскохозяйственного освоения 

Черниговского Задесенья //История и археология 
Восточноевропейской деревни. -  Брянск, 2013. -  Вып. ІІ. 
Проблемы аграрной истории и археологии Восточной Европы: 
материалы II Междунар. науч. конф. -  С.27-38.

28



173. ДОСЛІДЖЕННЯ в Батурині //Археологічні досліджен­
ня в Україні 2012 р. -  К., 2013. -  С.389.

Співавт.: В.І. Мезенцев, В.М. Скороход.
174. ДОСЛІДЖЕННЯ забудови майданчика Виповзівського 

городища //Археологические исследования в Еврорегионе 
«Днепр» в 2012 году: междунар. сб. науч. ст. -  Гомель, 2013. -  
С.185-186.

Співавт.: В.М. Скороход, О.П. Моця.
175. ДОСЛІДЖЕННЯ забудови майданчика Виповзівського 

городища //Археологічні дослідження в Україні 2012 р. -  К.,
2013. -  С.393.

Співавт.: В.М. Скороход, О.П. Моця.
176. ДОСЛІДЖЕННЯ на посаді Шестовицького городища 

//Археологические исследования в Еврорегионе «Днепр» в 2012 
году: междунар. сб. науч. ст. -  Гомель, 2013. -  С.176-177.

Співавт.: О.П. Моця, В.М. Скороход, О.В. Терещенко.
177. ДОСЛІДЖЕННЯ на посаді Шестовицького городища 

//Археологічні дослідження в Україні 2012 р. -  К., 2013. -  С.388.
Співавт.: О.П. Моця, В.М. Скороход, О.В. Терещенко.

178. ДОСЛІДЖЕННЯ Шестовицького городища //Архео­
логические исследования в Еврорегионе «Днепр» в 2012 году: 
междунар. сб. науч. ст. -  Гомель, 2013. -  С.172-175.

Співавт.: О.П. Моця, Л.Ф. Сита.
179. ДОСЛІДЖЕННЯ Шестовицького городища //Архео­

логічні дослідження в Україні 2012 р. -  К., 2013. -  С.386.
Співавт.: О.П. Моця, Л.Ф. Сита, В.С. Жигола.

180. ЗАБУДОВА церковних та монастирських подвір’їв 
давньоруського Чернігова //Болховітіновський щорічник 2012. -  
К., 2013. -  С.9-23.

181. ЗАСТРОЙКА городища Коровель на начальном этапе 
его существования //Слов’яни і Русь: археологія та історія: зб. пр. 
на пошану дійсного члена НАН України П.П. Толочка з нагоди 
його 75- річчя. -  К., 2013. -  С.305-313.

Співавт.: В.М. Скороход.

29



182. ИССЛЕДОВАНИЯ в Батурине //Археологические 
исследования в Еврорегионе «Днепр» в 2012 году: междунар. сб. 
науч. ст. -  Гомель, 2013. -  С.198-200.

Співавт.: В.І. Мезенцев.
183. КНЯЖА Гора в контексті історичної долі половців 

//Скарбниця української культури: зб. наук. пр. -  Чернігів, 2013. -  
Вип. 15. -  С. 202-206.

Співавт.: Л.Ф. Сита.
184. КУЛЬТУРА козацької еліти Мазепиного двору: розкоп­

ки у Батурині 2012 року. -  Торонто: Гомін України, 2013. -  24 с.: 
іл.

Співавт.: З. Когут, В. Мезенцев, В. Скороход.
185. МІСЦЕ Києва та Чернігова у поширенні християнства 

на Русі //Хрещення Київської Русі: визначна подія в історії укр. 
народу: матеріали наук.-практ. конф. -  Чернігів, 2013. -  С.47-51.

186. МІСЦЯ виявлення та конструктивні особливості 
гробниць давньоруського Чернігова //Церква-наука-суспільство: 
питання взаємодії. На пошану київського митрополита Євгенія 
(Болховітінова): матеріали ХІ Міжнар. наук. конф. -  К., 2013. -  
С.43-45.

Співавт.: І. Вінніков.
187. ОСОБЛИВОСТІ християнського поховального обряду 

давньоруського Чернігова //Ніжинська старовина: зб. регіон. 
історії та пам’яткознавства. -  К., 2013. -  Вип.16 (19). -  С.124-133.

188. ПОЛОЖЕННЯ рук як ознака дотримання християн­
ських норм у похованнях Чернігова (ХІ-ХІІІ ст.) та Батурина 
(ХVІІ -  ХVІІІ ст.) //Софійські читання: матеріали V! Міжнар. 
наук.-практ. конф. (26 -  27 трав. 2011 р.). -  К., 2013. -  Вип. 6. 
Археологія. -  С.306 -313.

189. СТАНОВЛЕННЯ давньоруської християнської культу­
ри після Володимирового хрещення Русі //Православ’я в Україні: 
зб. матеріалів ІІІ Всеукр.наук. конф. -  К., 2013. -  Ч.2. -  С.325-329.

190. ХРИСТИАНСКИЕ древности, выявленные на 
территории Окольного града древнерусского Чернигова //Русский 
сборник. -  Брянск, 2013. -  Вып. 7. -  С.32-40.

30



191. ХРИСТИЯНСЬКІ поховальні пам’ятки давньоруського 
Чернігова. -  Чернігів: Десна Поліграф, 2013. -  272 с.: 103 іл.

192. ХРИСТИЯНСЬКИЙ цвинтар на Замковій горі в Любечі 
(за матеріалами звітів Б.О. Рибакова) //Археологія і давня історія 
України. -  К., 2013. -  Вип.11: Середньовічні міста Полісся. -  
С.152-164.

193. ЦЕГЛЯНІ будівлі Чернігова за матеріалами описів 
останньої чверті ХУІІІ ст. //Сіверян. літопис. -  2013. -  № 4 -  С.5-
12.

194. ЧЕРНІГІВСЬКИЙ гончарний осередок козацької доби 
у світлі археологічних матеріалів кінця ХХ ст. //Нові дослідження 
пам’яток козацької доби в Україні: зб. наук. праць. -  К., 2013. -  
Вип. 22. -  Ч. І. -  С.129-136.

Співавт.: Є. Калашник.

2014
195. ВИПОВЗІВСЬКИМ археологічний комплекс у світлі 

нових досліджень 2009-2013 рр. //Міста Древньої Русі: зб. наук. 
пр. пам’яті А.В. Кузи. -  К., 2014. -  С.26-37.

Співавт.: О.П. Моця, В.М. Скороход.
196. ЛІТОПИСНИЙ «Шлях Мономаха»: археолог, реалії 

//Археологія. -  2014. -  №1. -  С.61-72.
Співавт.: А.Л. Казаков та ін.

197. МЕСТО Киева и Чернигова в распространении 
христианства на Руси //Христианство в Белоруссии: история и 
современность: сб. науч. ст. -  Минск, 2014. -  С.57-62.

198. НАХОДКИ предметов вооружения как свидетельство 
погромов городищ в селах Выползов и Шестовица (к постановке 
проблемы) //Воинские традиции в археологическом контексте: 
от позднего латена до позднего средневековья: материалы конф. 
(нояб. 2012 г.). -  Тула, 2014. -  С.62-71.

Співавт.: В.М. Скороход.
199. ПЕРЕДГОРОДДЯ Чернігова //Міста Древньої Русі: зб. 

наук. пр. пам’яті А.В. Кузи. -  К., 2014. -  С.438-446.

31



200. РОЗКОПКИ у Батурині 2012-2013 рр. Культура 
козацької еліти Мазепиного двору //Гомін України. -  2014. -  
21 січ. -  С.3-4, 9-11.

Співавт.: З. Когут, В. Мезенцев, В. Скороход.
201. УКРЕПЛЕНИЯ древнерусского Чернигова //Русь в ІХ -

ХІІ веках: общество, государство, культура. -  Москва; Вологда,
2014. -  С.193-201.

2015
202. АРХЕОЛОГИЧЕСКИЕ исследования в Батурине 2013 г 

//Археологические исследования в Еврорегионе «Днепр» в
2013 г. -  Брянск, 2015. -  С.232-234.

Співавт.: В.І. Мезенцев.
203. ГРУПА курганів в урочищі Плависте с. Іванівка 

//Звід пам’яток історії та культури України. Чернігівська область: 
енцикл. довід. -  Чернігів, 2015. -  Вип. 1: Чернігівський район 
/упоряд. Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.50.

204. ДОСЛІДЖЕННЯ і планування літописних міст на 
Чернігівщині //Археологічні зошити з Пересопниці. ІІІ. -  
Пересопниця, 2015. -  С.92 -  94.

205. ИССЛЕДОВАНИЯ ГА. Кузнецова в районе 
Екатерининской церкви в Чернигове //Закоханий в історію:
зб. матеріалів Третіх Самоквасовських читань, присвячених 
90-річчю Г.О. Кузнецова. -  Чернігів, 2015. -  С.105-115.

206. ИССЛЕДОВАНИЯ наземного сооружения на 
территории гетманской резиденции в Батурине (ур. Гончаровка) 
в 2010-2013 гг. //Археологические исследования в Еврорегионе 
«Днепр» в 2013 г. -  Брянск, 2015. -  С.230-232.

Співавт.: Р.М. Луценко.
207. КУРГАННИЙ могильник с. Лукашівка //Звід пам’яток 

історії та культури України. Чернігівська область: енцикл. 
довід. -  Чернігів, 2015. -  Вип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.69.

32



208. НЕИЗДАННЫЕ материалы археологической разведки 
на границе Черниговской и Брянской областей //Археологические 
исследования в Еврорегионе «Днепр» в 2013 г. -  Брянск, 2015. -  
С.229-230.

209. ПАЛАЦИ Івана Мазепи і Кирила Розумовського. 
Археологічні дослідження у Батурині 2013 -  2014 рр. -  Торонто, 
2015. -  32 с.

Співавт.: З. Когут, В. Мезенцев, В. Скороход.
210. ПОСЕЛЕННЯ Вздвиж с. Іванівка //Звід пам’яток 

історії та культури України. Чернігівська область: енцикл. 
довід. -  Чернігів, 2015. -  Вип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур, та ін. -  С.51.

211. ПОСЕЛЕННЯ Друцьке-1 с. Друцьке //Звід пам’яток 
історії та культури України. Чернігівська область: енцикл. 
довід. -  Чернігів, 2015. -  Вип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.46.

212. ПОСЕЛЕННЯ Звіринець с. Слобода //Звід пам’яток
історії та культури України. Чернігівська область: енцикл.
довід. -  Чернігів, 2015. -  Вип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.130.

213. ПОСЕЛЕННЯ Іванівка-1 с. Іванівка //Звід пам’яток
історії та культури України. Чернігівська область: енцикл.
довід. -  Чернігів, 2015. -  Вип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.51.

214. ПОСЕЛЕННЯ Ковпито с. Іванівка //Звід пам’яток
історії та культури України. Чернігівська область: енцикл.
довід. -  Чернігів, 2015. -  Вип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.51.

215. ПОСЕЛЕННЯ Лиса Гора с. Лукашівка //Звід пам’яток
історії та культури України. Чернігівська область: енцикл.
довід. -  Чернігів, 2015. -  Вип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.70.

216. ПОСЕЛЕННЯ Олишівка-1 //Звід пам’яток історії та 
культури України. Чернігівська область: енцикл. довід. -  Чернігів,

33



2015. -  Bип. 1: Чернігівський район /упоряд. Е. Ілляшенко, 
О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.85.

217. ПОСЕЛЕННЯ Плависте с. Іванівка //Звід пам’яток 
історії та культури України. Чернігівська область: енцикл. 
довід. -  Чернігів, 2015. -  Bип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.52.

218. ПОСЕЛЕННЯ Пустинки-6 (Пустинка-5) //Звід пам’яток 
історії та культури України. Чернігівська область: енцикл. 
довід. -  Чернігів, 2015. -  Bип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.94.

219. ПОСЕЛЕННЯ Рогізне (Крайній Зруб ) с. Анисів 
//Звід пам’яток історії та культури України. Чернігівська область: 
енцикл. довід. -  Чернігів, 2015. -  Bип. 1: Чернігівський район 
/упоряд. Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.31.

220. ПОСЕЛЕННЯ с. Количівка //Звід пам’яток історії та 
культури України. Чернігівська область: енцикл. довід. -  Чернігів, 
2015. -  Bип. 1: Чернігівський район /упоряд. Е. Ілляшенко, 
О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.62.

221. ПОСЕЛЕННЯ с. Ладинка //Звід пам’яток історії та 
культури України. Чернігівська область: енцикл. довід. -  Чернігів, 
2015. -  Bип. 1: Чернігівський район /упоряд. Е. Ілляшенко,
О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.67.

222. ПОСЕЛЕННЯ Яблунева (Друцька) Гора с. Друцьке 
//Звід пам’яток історії та культури України. Чернігівська область: 
енцикл. довід. -  Чернігів, 2015. -  Bип. 1: Чернігівський район 
/упоряд. Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.46-47.

223. РОЗBІДКИ на території Поснов’я //Археологические 
исследования в Еврорегионе «Днепр» в 2013 г. -  Брянск, 2015. -  
С.234-237.

Співавт.: B. Скороход, О. Бондар.
224. РОЗКОПКИ Bиповзiвського городища //Архео­

логические исследования в Еврорегионе «Днепр» в 2013 г. -  
Брянск, 2015. -  С.217-218.

Співавт.: BM . Скороход, О.П. Моця, B.C Жигола.

34



225.РОЗКОПКИ гетьманського Батурина 2013 -  2014 рр. 
Палаци Івана Мазепи і Кирила Розумовського //Гомін України. -
2015. -  21 лип. -  С.5 -  9

Співавт.: З. Когут, В. Мезенцев, В. Скороход.
226.УЧАСТЬ князів у храмовому будівництві на території 

Чернігова //Церква-наука-суспільство: питання взаємодії. На 
пошану київського митрополита Євгенія (Болоховітінова): 
матеріали ХІ Міжнар. наук. конф. -  К., 2015. -  С.136-138.

зв іт и  ю .м . С и т о г о  
п р о  а р х е о л о г іч н і д о с л ід ж е н н я

1985
227. ОТЧЕТ об археологических разведках в Бахмачском, 

Борзнянском и Куликовском районах Черниговской области 
//Науковий архів Інституту археології НАН України. -  1985/163.

1986
228. ОТЧЕТ об археологических разведках в Черниговском 

и Нежинском районах Черниговской области //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  1986/55.

229. ОТЧЕТ об охранных археологических исследованиях 
на Валу в г. Чернигове в 1986 г. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  1986. -  Т. 2. Раскопы. -  №1, 2.

Співавт.: В.П. Коваленко.

1987
230. ОТЧЕТ об археологических разведках 1987 г. в 

Борзнянском, Куликовском, Нежинском и Бахмачском районах 
Черниговской области //Науковий архів Інституту археології 
НАН України. -  1987/40.

Співавт.: Г.В. Жаров.

35



1988
231. ОТЧЕТ об археологических разведках 1988 г. на 

Черниговском Задесенье //Науковий архів Інституту археології 
НАН України. -  1988/147.

232. ОТЧЁТ об охранных археологических работах на 
Черниговском посаде в 1988 г. ул. Папанинцев, (СПТУ-5) 
//Науковий архів Інституту археології НАН України. -  1988/185.

Співавт.: А.Л. Казаков.

1989
233. ОТЧЕТ об охранных археологических работах на 

Черниговском посаде в 1989 г. (ул. Чернышевского, 15) //Науковий 
архів Інституту археології НАН України. -  1989/129.

Співавт.: А.Л.Казаков.

1990
234. ОТЧЕТ об охранных археологических работах 1990 г 

в г. Нежине и на Черниговском Задесенье //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  1990/237.

1991
235. НАУЧНЫЙ отчет об археологических исследованиях в

1991 г. на посаде г. Чернигова (ул. Пролетарская, 7) //Науковий 
архів Інституту археології НАН України. -  1991. -  Т.1. Раскопы
2, 3.

Співавт.: А.Л. Казаков, Т.Г. Новик.
236. ОТЧЕТ об охранных археологических разведках 1991 г 

на Черниговском Задесенье //Науковий архів Інституту археології 
НАН України. -  1991/38.

1992
237. ОТЧЕТ об охранных археологических работах в 

междуречье Десны и Остра //Науковий архів Інституту археології 
НАН України. -  1992/63.

36



Співавт.: В.П. Коваленко.
238. ОТЧЕТ об охранных археологических работах 1992 г. 

на посаде г. Чернигова по пр. Октябрьской революции, 133 
//Науковий архів Інституту археології НАН України. -  1992/224. -  
Т.2. Раскопы 4, 7, 10.

Співавт.: П.Н. Гребень.
239. ОТЧЕТ об охранных археологических работах в северо­

западной части посада древнего г. Чернигова в 1992 г. //Науковий 
архів Інституту археології НАН України . -  1992/155.

Співавт.: П.Н. Гребень.

1995
240. НАУКОВИЙ звіт про археологічні роботи 1995 р. на 

території смт. Батурин Бахмацького району Чернігівської області 
та археологічні розвідки на Чернігівському Задесенні //Науковий 
архів Інституту археології НАН України. -  1995/68.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.

1996
241. ЗВІТ про роботи Дніпровської давньоруської експедиції 

в 1996 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
1996/69.

Співавт.: В. Коваленко та ін.
242. НАУКОВИЙ звіт про археологічні роботи 1996 р. на 

території смт. Батурин Бахмацького району Чернігівської області 
//Науковий архів Інституту археології НАН України. -  1996/2.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.

1997
243. ЗВІТ про охоронні археологічні дослідження на 

території Чернігівського посаду (літописне Передгороддя) у
1997 р. (сучасна вул. Фрунзе 24-а.) //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  1997/10. -  Т.2. Розкоп 1.

Співавт.: А.Л. Казаков.

37



244. ЗВІТ про охоронні археологічні дослідження на території 
Чернігівського посаду у 1997 р. (сучасна вул. Кирпоноса, 24) 
//Науковий архів Інституту археології НАН України. -  1997/14.

Співавт.: А.Л. Казаков та ін.
245. ЗВІТ про роботи Дніпровської давньоруської експедиції 

в 1997 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
1997/96.

Співавт.: О.П. Моця та ін.
246. НАУКОВИЙ звіт про археологічні роботи 1997 р. на 

території смт. Батурин Бахмацького району Чернігівської області 
//Науковий архів Інституту археології НАН України. -  1997.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.

1998
247. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 1998 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  1998/84. -  Т.1. Дослідження 
на городищі в ур. Коровель.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.
248. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 1998 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  1998/84. -  Т.2. Дослідження 
на посаді городища в ур. Коровель.

Співавт.: В. Коваленко та ін.
249. ОХОРОННІ археологічні дослідження в зоні будівниц­

тва 2-ї черги житлового будинку по вул. Коцюбинського, 81-А на 
території літописного Передгороддя //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  1998/31. -  Т. 2. Розкоп 2.

Співавт.: О.В. Шекун.

1999
250.ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель 

біля с. Шестовиця Чернігівської області в 1999 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  1999/111. -  Т.1. Дослідження 
городища.

38



Співавт.: В.П. Коваленко та ін.
251.ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель 

біля с. Шестовиця Чернігівської області в 1999 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  1999/111. -  Т.2. Дослідження 
на посаді та подолі городища в ур. Коровель.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.

2000
252. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2000 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2000/149. -  Т.1. Дослідження 
на городищі в ур. Коровель.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.
253. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2000 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2000/149. -  Т.2. Дослідження 
на посаді городища в ур. Коровель.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.
254. НАУКОВИЙ звіт про археологічні роботи 2000 р. на 

території заповідника «Гетьманська столиця» смт Батурин 
Бахмацького р-ну Чернігівської обл. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  2000/121.

Співавт.: М.В. Овчаров.
255. СПОСТЕРЕЖЕННЯ за стратиграфією та плануванням 

літописного Окольного міста древнього Чернігова //Науковий 
архів Інституту археології НАН України. -  2000/201.

2001
256. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2001 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2001/47. -  Т.1. Дослідження 
на городищі в ур. Коровель.

Співавт.: В.П .Коваленко та ін.

39



257. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 
с. Шестовиця Чернігівської області в 2001 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2001/47. -  Т.2. Дослідження 
на посаді городища в ур. Коровель.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.
258. НАУКОВИЙ звіт про археологічні дослідження в 

охоронних зонах історико-культурного заповідника «Гетьманська 
столиця» в смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської області 
у 2001 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
2001/47.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.

2002
259. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2002 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2002/196. -  Т.1. Дослідження 
на городищі в ур. Коровель.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.
260. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2002 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2002/196. -  Т.2. Дослідження 
на посаді городища в ур. Коровель.

Співавт.: В. Коваленко та ін.
261. НАУКОВИЙ звіт про археологічні роботи 2002 р. 

на території смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської обл. 
//Науковий архів Інституту археології НАН України. -  2002/145.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.

2003
262. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2003 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2003/186. -  Т.1. Дослідження 
на городищі в ур. Коровель.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.

40



263. ЗBІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 
с. Шестовиця Чернігівської області в 2003 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2001/186. -  Т.2. Дослідження 
на посаді та подолі городища Коровель.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.
264. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження в 

охоронних зонах історико-культурного заповідника «Гетьманська 
столиця» в смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської обл. у
2003 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
2003/195. -  Т.1. Текст звіту; Т.2. Альбом ілюстрацій.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.

2GG4
265. ЗBІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2004 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2004/205. -  Т.1. Дослідження 
на городищі в ур. Коровель.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.
266. ЗBІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2004 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2004/205. -  Т.2. Дослідження 
на посаді та подолі городища Коровель.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.
267. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження в 

охоронних зонах історико-культурного заповідника «Гетьманська 
столиця» в смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської області 
у 2004 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
2004/196. -  Т.1. Текст звіту. -  Т.2. Альбом ілюстрацій.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.

2GG5
268. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження в 

охоронних зонах історико-культурного заповідника «Гетьманська 
столиця» в смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської області

41



у 2005 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
№2005/125. -  Т.1. Дослідження Замку та Фортеці.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.
269. НАУКОBИИ звіт про археологічні дослідження в 

охоронних зонах історико-культурного заповідника «Гетьманська 
столиця» в смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської області 
у 2005 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
2005/12б. -  Т.2. Дослідження біля палацу К.Розумовського та на 
Гончарівці.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.
270. ЗBIТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2005 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2005/127. -  Т.1. Дослідження 
на городищі в ур. Коровель.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.
271. ЗBIТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2005 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2005/127. -  Т.2. Дослідження 
на посаді та подолі городища Коровель.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.

2006
272. ЗBIТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 200б р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  200б/18. -  Т.1. Дослідження 
на городищі в ур. Коровель.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.
273. ЗBIТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 200б р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  200б/18. -  Т.2. Дослідження 
на посаді та подолі городища в ур. Коровель.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.
274. НАУКОBИИ звіт про археологічні дослідження в 

охоронних зонах історико-культурного заповідника «Гетьманська

42



столиця» в смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської області 
у 2006 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
2006/66. -  Т.1. Дослідження Литовського Замку.

Співавт.: В. П. Коваленко та ін.
275. НАУКОВИЙ звіт про археологічні дослідження в 

охоронних зонах історико-культурного заповідника «Гетьманська 
столиця» в смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської області 
у 2006 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
2006/67. -  Т.2. Дослідження на околицях.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.

2007
276. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2007 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2007. -  Т.1. Дослідження на 
городищі в ур. Коровель.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.
277. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2007 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2007. -  Т.2. Дослідження на 
посаді городища в ур. Коровель.

Співавт.: В.П. Коваленко, О.П. Моця, В.М. Скороход.
278. НАУКОВИЙ звіт про археологічні дослідження в 

охоронних зонах історико-культурного заповідника «Гетьманська 
столиця» в смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської області 
у 2007 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
2007/189. -  Т.1. Текст звіту; Т.2. Альбом ілюстрацій.

Співавт.: В.П. Коваленко та ін.

2008
279. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2008 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2008. -  Т.1. Дослідження на 
городищі в ур. Коровель.

43



Співавт.: О.П. Моця та ін.
280. ЗBІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2008 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2008. -  Т.2. Дослідження на 
посаді городища в ур. Коровель.

Співавт.: О.П. Моця та ін.
281. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження в 

охоронних зонах історико-культурного заповідника «Гетьманська 
столиця» в смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської області 
у 2008 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
2008/125. -  Т.1. Дослідження на Литовському Замку.

Співавт.: B.H Коваленко та ін.
282. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження в 

охоронних зонах історико-культурного заповідника «Гетьманська 
столиця» в смт Батурин Бахмацького р-ну Чернігівської області 
у 2008 р. //Науковий архів Інституту археології НАН України. -  
2008/126. -  Т.2. Дослідження собору Живоначальної Трійці.

Співавт.: B.H Коваленко, B.L Мезенцев, BM . Скороход.
283. НАУКОBИЙ звіт про дослідження склепу Кирила 

Розумовського у Bоскресенськiй церкві в м.Батурин Бахмацького 
р-ну Чернігівської обл. у 2008 р. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  2008.

Співавт.: О.Б. Коваленко, B.H Коваленко.

2GG9
284. ЗBІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2009 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2009. -  Т.1. Дослідження на 
городищі в ур. Коровель.

Співавт.: О.П. Моця та ін.
285. ЗBІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2009 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2009. -  Т.2. Дослідження на 
посаді городища в ур. Коровель.

44



Співавт.: О.П. Моця та ін.
286. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження

в охоронних зонах Національного історико-культурного
заповідника «Гетьманська столиця» в м.Батурин Бахмацького 
р-ну Чернігівської області у 2009 р. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  2009. -  Т.1. Дослідження на Гончарівці.

Співавт.: B.I. Мезенцев та ін.
287. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження

в охоронних зонах Національного історико-культурного
заповідника «Гетьманська столиця» в м.Батурин Бахмацького 
р-ну Чернігівської області у 2009 р. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  2009. -  Т.2. Дослідження цвинтаря 
собору Живоначальної Трійці.

Співавт.: Д. Дем’яненко та ін.
288. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження

Bиповзівського археологічного комплексу біля с^иповзів 
Козелецького району Чернігівської області //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2009.

Співавт.: О.П. Моця та ін.

2010
289. ЗBIТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2010 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2010. -  Т.1. Дослідження на 
городищі в ур. Коровель.

Співавт.: О.П. Моця та ін.
290. ЗBIТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2010 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2010. -  Т.2 Дослідження на 
посаді городища.

Співавт.: О.П. Моця та ін.
291. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження 

в охоронних зонах Національного історико-культурного 
заповідника «Гетьманська столиця» в м.Батурин Бахмацького

45



р-ну Чернігівської області у 2010 р. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  2010. -  Т.1. Дослідження на Гончарівці; 
Т.2. Альбом ілюстрацій.

Співавт.: В.І. Мезенцев, В.П.Коваленко та ін.
292. НАУКОВИЙ звіт про археологічні дослідження 

Виповзівського археологічного комплексу біля с.Виповзів 
Козелецького району Чернігівської області //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  № 2010.

Співавт.: О.П. Моця та ін.

2011
293. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2011 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2011. -  Т.1. Дослідження на 
городищі в ур. Коровель.

Співавт.: О.П. Моця та ін.
294. ЗВІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2011 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2011. -  Т.2. Дослідження на 
посаді городища.

Співавт.: О.П. Моця та ін.
295. НАУКОВИЙ звіт про археологічні дослідження 

в охоронних зонах Національного історико-культурного 
заповідника «Гетьманська столиця» в м.Батурин Бахмацького 
р-ну Чернігівської області у 2011 р. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  2011. -  Т.1. Текст звіту; Т.2. Альбом 
ілюстрацій.

Співавт.: В.І. Мезенцев та ін.
296. НАУКОВИЙ звіт про археологічні дослідження 

Виповзівського археологічного комплексу біля с. Виповзів 
Козелецького району Чернігівської області //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2011.

Співавт.: О.П. Моця та ін.

4б



2G12
297. ЗBІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2012 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2012. -  Т.1. Дослідження на 
городищі в ур. Коровель.

Співавт.: О.П. Моця та ін.
298. ЗBІТ про археологічні дослідження в ур. Коровель біля 

с. Шестовиця Чернігівської області в 2012 р. //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2012. -  Т.2. Дослідження на 
посаді городища в ур. Коровель.

Співавт.: О.П. Моця та ін.
299. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження 

в охоронних зонах Національного історико-культурного 
заповідника «Гетьманська столиця» в м.Батурин Бахмацького 
р-ну Чернігівської області у 2012 р. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  2012. -  Т.1. Текст звіту; Т.2. Альбом 
ілюстрацій.

Співавт.: Р.М. Луценко та ін.
300. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження 

Bиповзiвського археологічного комплексу біля с^иповзів 
Козелецького району Чернігівської області //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2012.

Співавт.: О.П. Моця та ін.

2G13
301. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження 

в охоронних зонах Національного історико-культурного 
заповідника «Гетьманська столиця» в м.Батурин Бахмацького 
р-ну Чернігівської області у 2013 р. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  2013. -  Т.1. Текст звіту; Т.2. Альбом 
ілюстрацій.

Співавт.: Р.М. Луценко та ін.
302. НАУКОBИЙ звіт про археологічні дослідження 

Bиповзiвського археологічного комплексу біля с^иповзів

47



Козелецького району Чернігівської області //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2013. -  Т.1. Дослідження на 
городищі.

Співавт.: О.П. Моця та ін.
303. НАУКОВИЙ звіт про археологічні розвідки по правому 

березі р.Снов на території Городнянського та Щорського районів 
Чернігівської області у 2013 р. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  2013.

Співавт.: О.П. Моця та ін.

2014
304. НАУКОВИЙ звіт про археологічні дослідження 

в охоронних зонах Національного історико-культурного 
заповідника «Гетьманська столиця» в м.Батурин Бахмацького 
р-ну Чернігівської області у 2014 р. //Науковий архів Інституту 
археології НАН України. -  2014. -  Т.1. Текст звіту; Т.2. Альбом 
ілюстрацій.

Співавт.: Р.М. Луценко та ін.
305. НАУКОВИЙ звіт про археологічні дослідження 2014 р. 

Виповзівського археологічного комплексу біля с.Виповзів 
Козелецького району Чернігівської області //Науковий архів 
Інституту археології НАН України. -  2014. -  Т.1. Дослідження 
городища.

Співавт.: О.П. Моця та ін.

л іт е р а т у р а  п р о  ю .м . с и т о г о

306. КУЗНЕЦОВ Г.О. Слідами пращурів /Г. Кузнецов 
//Комсомольський гарт (Чернігів). -  1980. -  4 верес. -  С.3.

Ю.М. Ситий -  член клубу «Юний археолог».
307.ФУРСА С. Н. Археологи на Валу /С. Фурса //Комсомоль­

ський гарт. -  1985. -  б серп.
Ю.М. Ситий -  учасник розкопок на Валу у Чернігові.

48



308. СИТИЙ Юрій Миколайович //Мезенцева Г.Г. Дослідники 
археології України /Г.Г. Мезенцева. -  Чернігів, 1997. -  С.173 -  174.

309. САПОН В. До таємниць мису Коровель /Володимир 
Сапон //Деснян. правда (Чернігів). -  1998. -  8 лип. (фото).

Ю.М. Ситий -  один із дослідників археолог, комплексу в
урочищі Коровель.
310. САПОН В. Жили у Ковчині ковуї /Володимир Сапон 

//Деснян. правда. -  1999. -  14 січ.
Участь Ю.М. Ситого в археолог, дослідж. городища

Ковчин (с.Ковчин Куликів. р-ну).
311. СИТИЙ Юрій Миколайович //Курило О.Ю. Нариси 

розвитку археології у музеях України: історія, дослідники, 
меценати /О. Курило. -  К., 2002. -  С.158.

312. КОВАЛЕНКО В.П. Кафедра історії та археології 
України Чернігівського державного педагогічного університету 
імені Т.Г. Шевченка /В. Коваленко, О. Коваленко, Л. Ясновська. -  
Чернігів, 2005. -  188 с.

С. 117-121: біобібліографія Ю.М. Ситого.
313. ТЕРЕЩЕНКО О. Ще одна таємниця батуринських 

підземель /О. Терещенко //Місто (Чернігів). -  2008. -  15 трав. -  
С.1.

Ю.М. Ситий -  один з дослідників Батуринської фортеці.
314. ПРО ВІДЗНАЧЕННЯ державними нагородами України: 

указ Президента України № 30 від 19 січ. 2009 р. //Уряд. кур’єр 
(Київ). -  2009. -  4 лют. -  С.7-8.

Серед відзначених медаллю «За працю і звитягу» -
Ю.М. Ситий.
315. КУЗНЕЦОВ Г. К тайнам Чернигова: очерки из истории 

спелео-археолог, секции Чернигов. городской организации Укр. 
общества охраны памятников истории и культуры /Г. Кузнецов. -  
Чернигов: Лозовой В.М., 2010. -  264 с.

С.213, 256-257: Ю.М. Ситий як член спелео-археолог.
секції.

49



316. МОСКАЛЕНКО О.Ю. Історична топографія Ніжина 
(кінець Х -  початок XVIII ст.) /О. Москаленко //Ніжин і 
Ніжинщина: історичний простір провінції: зб. ст. -  Ніжин, 2010. -  
Вип. 1. -  С.4-12.

С.5: Посилання на дослідження Ю.М. Ситого.
317. МЕЗЕНЦЕВ В.І. Дискусійні питання про розміри, 

архітектурний тип та аналогії палацу І. Мазепи на Гончарівці 
/В. Мезенцев //Сіверщина в історії України: зб. наук. пр. -  К.; 
Глухів, 2014. -  Вип. 7. -  С.26-33.

С.26-27, 31-33: посилання на дослідження Ю.М. Ситого.
318. ВІТКОВСЬКА І. Давньоруський некрополь очима 

археолога Юрія Ситого /Інга Вітковська //Чернігів. відомості. -
2014. -  9 квіт. -  С.17.

Презентація монографії Ю.Ситого «Християнські 
поховальні пам’ятки давньоруського Чернігова» на засіданні 
клубу «Краєзнавець» Чернігів. ОУНБ імені В.Г. Короленка. 
319.ІЛЛЯШЕНКО Е. Чернігівський район /Е. Ілляшенко,

В. Коваленко, О. Коваленко, С. Половникова //Звід пам’яток 
історії та культури України. Чернігівська область: енцикл. 
довід. -  Чернігів, 2015. -  Вип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.9-22.

С. 9: Ю.М. Ситий -  дослідник археолог, старожитностей 
Чернігів. р-ну.
320. МЕЗЕНЦЕВ В.І. Мощення підлог палацу І.Мазепи 

у Батурині: комп’ютерні реконструкції та порівняльний аналіз 
/В. Мезенцев //Сіверщина в історії України: зб. наук. пр. -  Київ; 
Глухів, 2015. -  Вип. 8. -  С.133-135.

С.133-135: посилання на дослідження Ю.М. Ситого.
321. МУЛТАНЕН В. Поселення Буди-1 //Звід пам’яток 

історії та культури України. Чернігівська область: енцикл. 
довід. -  Чернігів, 2015. -  Вип. 1: Чернігівський район /упоряд. 
Е. Ілляшенко, О. Коваленко, А. Подкур та ін. -  С.37.

Ю.М. Ситий відкрив поселення у 1989 р.

50



ДОПОМІЖНІ ПОКАЖЧИКИ

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
А

Андрощук Ф. 159 
Б

Болховітінов Є. 119, 151, 155,
186, 226
Бондар О. 134, 143, 223 
Бурцев І.Г. 200 

В
Веремейчик О.М. 5, 75 
Виногродська Л.І. 83, 88 
Винокур І.С. 111 
Вінніков І. 186 
Вітковська І. 318 
Володимир Всеволодович, 
князь 198
Володимир Святославович, 
князь 189

г, Д
ГребеньП.Н. 223, 224 
Дем’яненко Д. 287 
Дмитрієнко С. 81, 112, 164 

Ж, З 
Жаров Г.В. 230 
Жигола В.С. 179, 224 
ЗоценкоВ. 159

І, к
Ілляшенко Е. 203, 207, 210­
213, 215-220, 319, 321 
Казаков А.Л. 196, 232, 233,
235, 243, 244

Калашник Є. 194 
Ковалевська О. 92 
Коваленко В.П. 2, 9, 14-16, 18, 
21-23, 25, 33, 35, 36, 40, 41-43, 
47-51, 54, 55, 57, 59, 61-64, 66,
68, 70-72, 75-77, 79, 80, 82, 86,
90, 93-96, 98, 103, 108-110, 118, 
121, 122, 125, 126, 128, 139, 
146-148, 150, 159, 166, 229, 237, 
240-242, 246-248, 250-253, 256,
257, 259-276, 278, 281-283, 291, 
312, 319
Коваленко О.Б. 98, 102, 170,
203, 207, 210-213, 215-220, 283,
312, 319, 321
Когут З. 103, 118, 128, 165, 200,
209, 225
Кодаков О.К. 58
Кондратьєв І.В. 156
Кочубей В. 69, 81, 164
Крайній К. 180
Куза А.В. 195, 199
Кузнєцов Г.О. 22, 30, 205, 306,
315
Курило О.Ю. 311 

л , М
Луценко РН. 116, 138, 206, 299,
301, 304
Мазепа І. 33, 36, 40, 63, 69, 84,
91, 103, 107, 112, 114, 150, 165, 
166, 200, 209, 225, 317, 304

51



Мезенцев В.І. 49, 50, 57, 68,
94, 96, 98, 103, 109, 118, 122,
125, 126, 128, 139, 148, 150,
166, 173, 182, 184, 200, 202,
209, 225, 291, 295, 317, 320 
Мезенцева Г.Г. 308 
Мироненко Л.В. 107, 114, 141, 
171
Москаленко О.Ю. 316 
Моця О.П. 33, 35, 36, 40, 41,
43, 48, 50, 51, 57, 61-63, 66, 
75, 76, 79, 86, 90, 93, 98, 108,
121, 146, 147, 149, 159, 160, 
174-179, 195, 224, 245, 277,
279, 280, 284, 285, 288-290, 
292-294, 296-298, 300, 302,
303, 305
Мултанен В. 321 

Н, о
Новик Т.Г. 85, 130, 235 
Овчаров М.В. 254 
Орлик П. 77, 81 
Осадчий Є.М. 79, 135 
Оскольд, князь 130 

П, р
Подкур А. 203, 207, 210-213, 
215-220, 319, 321 
Половникова С. 319 
Полочанська Т.О. 155 
Прокопович П.І. 58 
Рибаков Б.О. 129, 156, 192 
Розумовський К. 125, 126, 209, 
225, 283

С, т
Самоквасов Д.Я. 24, 205
Сапон В. 309, 310
Седов В.В. 59
Сидоренко В. 112
Сита Л.Ф. 129, 178, 179, 183
Скороход В.М. 86, 97, 110, 124,
140, 149, 152, 154, 160, 173-177,
181, 184, 195, 198, 200, 209, 223,
225, 277, 282
Сорокш С.О. 38
Терещенко О.В. 95, 176, 177, 
313
Терпиловський РВ. 46 
ТолочкоП.П. 181

Ф, Ш, Я 
Фурса С.Н. 307 
Шевченко Т.Г. 112, 125 
Шекун О.В. 4, 28, 38, 42, 45, 46,
117, 249
Шилов В.П. 4, 5 
Шумей Е.Н. 161 
Ясновська Л.В. 20, 312 
Ячмешхш К.М. 39

52



г е о г р а ф іч н и й  п о к а ж ч и к

A, Б
Анисів, село Чернігівського р-ну 219
Батурин, місто 28, 33, 35, 36, 40, 41, 49, 50, 52, 56-59, 62-64, 69,
71, 72, 76, 77, 80-84, 87, 88, 90-92, 94-96, 98, 102, 103, 107, 112,
118, 120, 122, 125, 126, 133, 135, 136, 139, 141, 148, 165, 166, 170,
171, 173, 182, 188, 200, 202, 206, 209, 225, 240, 242, 246, 254, 258,
261, 264, 267-268, 274, 275, 278, 281-283, 271, 286, 287, 291, 295,
299, 301, 304, 313
Бахмацький р-н 1, 16, 227, 230
Білопілля, місто (Сумська обл.) 27
Борзнянський р-н 227, 230
Брянська обл. (Росія) 208
Буди, село Чернігівського р-ну 321

B, г
Виповзів, село Козелецького р-ну 149, 160, 175, 195, 198, 224, 288,
292, 296, 300, 302
Вишгородщина (Київська обл.) 140 
Гомель, місто (Білорусь) 7 
Гомельщина 17 
Городнянський р-н 303 
Грюнвальд (Польща) 113

Д, Є, і
Десна, річка 237
Дніпровське, село Чернігівського р-ну 134 
Дніпро, річка 134 
Донщина (Росія)133
Друцьке, село Чернігівського р-ну 211, 222
Європа 35, 48, 74, 78, 113, 152, 157, 172
Іванівка, село Чернігівського р-ну 203, 210, 213, 214, 218

к , л
Кам’янець-Подільський, місто Хмельницької обл. 111 
Київ 14, 18, 140, 185, 188, 197

53



Київська Русь 37, 130, 185
Ковчин, село Куликівського р-ну 310
Количівка, село Чернігівського р-ну 220
Куликівський р-н 227, 230
Ладинка, село Чернігівського р-ну 221
Лівобережна Україна 133, 135
Лукашівка, село Чернігівського р-ну 207, 215
Любеч 37, 113, 129, 140, 145, 156, 192

Н, о
Наддніпрянщина 124, 133, 143 
Ніжатин 29, 60 
Ніжин 15, 29, 60, 234, 316 
Ніжинський р-н 228, 230 
Олександрівка (Чернігів) 38, 46 
Олишівка, село Чернігівського р-ну 217 
Остер, річка 15, 105, 237

П, P
Пакуль, село Чернігівського р-ну 106 
Пакулька, річка 106
Пересопниця, село Рівненської обл. 207
Переяслав-Хмельницький, місто Київської обл. 23
Полісся 19, Зб, 53, 129, 192
Полоцьк, місто (Білорусь) 157
Полтавщина 9
Посейм’я 27, 87, 104
Поснов’я 223
Пустинки, село Чернігівського р-ну 218 
Росія 39
Русь 12, 26, 50, 100, 152, 181, 185, 189, 195, 199, 201

С, У
Сіверщина 68, 80, 115, 163 
Славутич, місто Київської обл. 30 
Слобода, село Чернігівського р-ну 212 
Слобожанщина 115

54



Снов, річка 303 
Сумщина 8,11 
Сосниця, місто 10
Україна 38-43, 45-47, 49, 57, 61, 62, 66, 80, 153, 189

Ч, Ш, Щ
Черкаси, місто 136
Чернігів 6, 13, 22, 26, 30, 37, 42, 44-46, 48, 65, 67, 74, 99, 116,
119, 123, 130, 131, 137, 138, 140, 142, 151, 153, 155, 157, 162, 163,
167-169, 180, 185-188, 190, 191, 193, 194, 197, 199, 201, 205, 226,
229, 232, 235, 238, 239, 243, 244, 249, 255, 315
Чернігово-Сіверська земля 18, 21, 67, 85
Чернігівська обл. 208
Чернігівський р-н 228, 319, 321
Чернігівщина 4, 20, 44, 47, 54, 78, 101, 127, 144, 204
Чигиринщина 136
Чорна, річка 81, 163
Шестовиця, село Чернігівського р-ну 43, 47, 48, 51, 61, 65, 66,
75, 79, 86, 93, 97, 100, 108, 110, 121, 124, 146, 147, 154, 159, 161, 
177-179, 198, 247, 248, 250-253, 256, 257, 259, 260, 262, 263, 265,
266, 270-273, 276, 277, 279, 280, 284, 285, 289, 290, 294, 297, 298 
Щорський р-н 303

55



зм іс т

А рхеолог і краєзнавець Ю рій  С и ти й .......................... 3

П раці Ю .М . С итого ............................................................  7

Звіти Ю .М . Ситого про археологічні дослідж ення 35

Л ітература про Ю .М . С итого.......................................... 48

Допоміж ні покаж чики .......................................................  51

Іменний покаж чик............................................................... 51

Географ ічний покаж чик.................................................... 53

56



У започаткованій 2003 року Чернігівською ОУНБ 
ім. В.Г. Короленка та Чернігівською обласною 
організацією Національної спілки краєзнавців України 
серії біобібліографічних покажчиків «Історики та 
краєзнавці Чернігівщини» вийшло:

Вип. 1. Павло Костянтинович Федоренко.
Вип. 2. Олександр Олександрович Русов.
Вип. 3. Віктор Миколайович Шевченко.
Вип. 4. Михайло Степанович Чуприна.
Вип. 5. Володимир Володимирович Ткаченко.
Вип. 6. Анатолій Кіндратович Адруг.
Вип. 7. Іван Петрович Дудко.
Вип. 8. Сергій Олегович Павленко.
Вип. 9. Петро Іванович Смолічев.
Вип. 10. Володимир Михайлович Половець.
Вип. 11. Георгій Федорович Гайдай.
Вип. 12. Григорій Михайлович Курас.
Вип. 13. Леонід Едуардович Раковський.
Вип. 14. Олександр Володимирович Шекун.
Вип. 15. Юрій Степанович Виноградський.
Вип. 16. Тамара Павлівна Демченко.
Вип. 17. Андрій Антонович Карнабед.
Вип. 18. Ігор Михайлович Ситий.
Вип. 19. Світлана Олександрівна Половнікова.

АДРЕСА БІБЛІОТЕКИ:
14000 

м. Чернігів, 
просп. Миру, 41 
КОНТАКТИ: 

Тел./факс: (0462) 77-45-63 
E-mail: korolenkolib@ukr.net 
Адреса сайта: libkor.com.ua

mailto:korolenkolib@ukr.net

	Юрій Миколайович Ситий. Бібліографічний покажчик
	Археолог і краєзнавець Юрій Ситий
	Праці Ю.М. Ситого
	Звіти Ю.М. Ситого про археологічні дослідження
	Література про Ю.М. Ситого
	Допоміжні покажчики
	Іменний покажчик
	Географічний покажчик

	Зміст


